
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

2/2022 VYCHÁZÍ: 29. 4. 2022 ROČNÍK XIV.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

zápis ze zasedání zastupitelstva 3

zápis ze zasedání rady 4

nová elektr. úř. deska 5

mýty a fakta 6

vítání občánků 7

český červený kříž 8

senioři v obci 9

sokol 10

skauti 11

robinsonky 12

mš 13

zš 15

zuš 19

hasiči želechovice 20

hasiči paseky 21

z historie obce 22

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 14. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 29. 4. 2022
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Vlastislav Švrček, místostarosta; Jitka Klásková, referentka, foto titulka:  Petr Jaroň
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00, pátek 8.00 – 12.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

pomalu, ale jistě se po končící zimě začíná probouzet příroda a v tomto období nejspíš není nic krásnějšího, 
než pohled na rozkvetlé stromy a vlahý vzduch plný vůní. Tento každoroční zázrak v nás vyvolává pozitivní pocit 
z nově se rodícího života a dává nám energii k novým projektům. 

Stejně tak pomalu, ale jistě končí současné volební období 2018-2022. Termín voleb do obecních 
zastupitelstev vyhlásil prezident republiky na 23. a 24. září 2022. Už na začátku tohoto volebního období jsem 
oznámil, že je to naposled, kdy se budu ucházet o funkci starosty obce. Stejné je to i s funkcí místostarosty, který 
po letech v zastupitelstvu obce, poslední čtyři roky pomáhal v nejužším vedení realizovat projekty přispívající 
k rozvoji obce. Naší snahou bylo vždy hledat rovnováhu mezi potřebami obyvatel a spolků a fi nančními 
možnostmi obce a zároveň důsledně dbát na hospodárnost a transparentnost uskutečňovaných řešení. Vize 
o budoucnosti obce, vycházející z těchto předpokladů, jsme v základech ukotvili do dlouhodobé strategie 
rozvoje, která byla schválena zastupitelstvem v říjnu 2021. 

Mezi nejdůležitější cíle v příštích letech řadíme zvrátit úbytek v počtu obyvatel s trvalým pobytem v obci, od 
roku 1980 totiž došlo k poklesu o více než 200 obyvatel. Ruku v ruce s poklesem počtu obyvatel dochází i ke 
stárnutí populace, aktuálně je průměrný věk obyvatel v obci 44,8 let a populace v Želechovicích je tak výrazně 
starší, než je průměr v okolních obcích, Zlínském kraji, ale i celé České republice. Při vědomí tohoto zhoršujícího 
se vývoje a hrozby „vymírání obce“ v budoucnosti, jsme vyhledali a připravili odkup vhodných pozemků a 
budov k rozvoji bydlení do vlastnictví obce. To je velmi důležité, protože obec si může řídit sama rozvoj bydlení, 
zhotovit stavební přípravu v požadované kvalitě a zejména využít získané prostředky z prodeje pozemků nebo 
bytů ku prospěchu všech obyvatel. Dále si také může sama obec určit, které objekty budou sloužit pro bydlení 
seniorů, a které naopak využije jako startovací bydlení pro mladé rodiny. 

Další důležitou oblastí je vytvoření kvalitního a dostatečně velkého vzdělávacího zázemí pro děti i dospělé z 
obce a blízkého okolí. K tomu by měl především sloužit areál základní a mateřské školy vč. přilehlých sportovišť. 
Do jejich rekonstrukce a modernizace jsou investovány nemalé fi nanční prostředky z rozpočtu obce, na druhou 
stranu je na tyto projekty velká dotační podpora z fondů EU či národních zdrojů a v jejich využívání jsme 
úspěšní. To vše se mimo jiné odráží v trvalém růstu počtu žáků základní a mateřské školy, dnes se pohybujeme 
na hodnotě cca 450 dětí oproti cca 370 v roce 2016. Učebny základní školy byly úspěšně využívány i pro 
vzdělávací kurzy pro dospělé a seniory, věřím, že po covidové pauze tyto aktivity znovu ožijí. 

Neméně důležitá je i oblast základní veřejné a technické infrastruktury. Za dobu od vzniku obce byly 
vybudovány či zrekonstruovány kilometry nových chodníků, tisíce metrů čtverečních komunikací a stovky 
metrů kanalizací a vodovodů. Velkým úspěchem byla i dohoda z r. 2021 se stávajícím provozovatelem 
obecní kanalizace, fi rmou Moravská vodárenská, a.s., o podmínkách převodu provozování na obec. Tato 
dohoda umožňuje tvorbu fi nančních prostředků na obnovu kanalizace z vybraného stočného a zároveň tvoří 
základní předpoklad pro úspěšné žádosti o dotace v této oblasti. Rovněž se podařilo připravit důležitý projekt 
revitalizace historické části obce v úseku od kostela, podél obecního úřadu, až po most u pošty do stupně pro 
stavební povolení, ale i řadu dalších plánovaných staveb.

Poslední velkou a důležitou oblastí a zároveň i výzvou je stav krajiny, která nás obklopuje. Jistě, jsou zde  
velké rozdíly v jejím vnímání podle toho, kde člověk bydlí. Například obyvatel Pasek nevnímá tak naléhavě 
potřebu změny jako obyvatel na okraji centrální části obce, kde jsou velké zemědělské bloky a naplno se zde 
projevují dopady stávajícího neudržitelného způsobu zemědělského hospodaření. I na tuto oblast můžeme 
mít přímý vliv, zvláště když se shodneme na tom, že stav krajiny se týká nás všech a vyčleníme podstatnou část 
fi nančních prostředků z prodeje stavebních pozemků na projekty spojené s revitalizací a obnovou původních 
funkcí krajiny. Aktuálně jsme ve spolupráci s menším soukromým zemědělcem zajistili výsadbu ovocných 
stromů na cca 2 ha obecních pozemků na Lysé, zadali zpracování předprojektové dokumentace na dvě nové 
vodní nádrže v obci, dokončujeme komplexní pozemkové úpravy a zpracovali studii na postupnou obnovu 
krajiny a udržitelné využití zemědělských ploch. To považujeme za dobrý začátek v projektu, který bude 
nejspíše na desetiletí. V naší obci jsou samozřejmě i další oblasti, kterým je třeba věnovat pozornost. Víme, že 
nám chybí společenský a kulturní sál, více vybavených sportovišť, trápí nás nadměrná doprava na silnici I. třídy, 
ale i v těchto případech podnikáme konkrétní kroky. 

Vážení občané, věříme, že po komunálních volbách bude v Želechovicích nové moudré a zodpovědné 
vedení, které bude pokračovat v rozpracovaných projektech a přidá novou energii a nápady ku prospěchu všem 
našim občanům. Předáváme vysoce funkční a efektivní obecní úřad a fi nančně zajištěnou obec.

Michal Špendlík, starosta obce
Vlastislav Švrček, místostarosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2022

 18. 1. 9.00 – 13.00
 15. 2. 9.00 – 13.00
 15. 3. 9.00 – 13.00
 19. 4. 9.00 – 13.00
 17. 5. 9.00 – 13.00
  21. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí na svém 
22. veřejném zasedání dne 23. 3. 2022 SCHVÁLILO 
následující usnesení:

Usnesení 1./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů schválilo program 
22. veřejného zasedání.
Usnesení 2./22ZO/2022 Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Radka Šarmana a Mi-
roslava Dolinu a zapisovatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 21. veřejného zasedání zastupitelstva obce.
Usnesení 4./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr opravy střechy hasičské zbroj-
nice na Pasekách čp. 660 a schválilo vyčlenění fi nančních 
prostředků z rozpočtu obce a pověřilo radu obce provede-
ní výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky.
Usnesení 5./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření Dodatku č. 15 ke smlouvě 
o dílo č. 58/632/09/4O s TS Zlínsko, s.r.o., Louky, Záhumení 
V 321, 763 02 Zlín, dodatek tvoří přílohu zápisu č. 4.
Usnesení 6./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informace o  konání valné 
hromady VaK Zlín a. s., která se bude konat 25. 4. 2022 a po-
věřuje starostu obce Bc. Michala Špendlíka, xxx  hlasováním 
proti bodům č. 2 a č. 3, které jsou na pořadu jednání, pro-
gram jednání tvoří přílohu zápisu č. 5.
Usnesení 7./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo poskytnutí fi nančního daru ve  výši 
50 000 Kč xxx. 
Usnesení 8./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo Zásady pro poskytování odměn při 
životních jubileích, zásady tvoří přílohu zápisu č. 6 a  jsou 
platné od 24. 3. 2022.
Usnesení 9./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo SDH Želechovice nad Dřevnicí po-
skytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  SDH 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 65792394 na činnost s dětmi 
v roce 2022 ve výši 14 000 Kč.
Usnesení 10./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo organizaci SDH Želechovice Paseky 
poskytnutí dotace a  zároveň schválilo uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a SDH Želechovice Paseky, IČ 67026541 na činnost s dětmi 
v roce 2022 ve výši 26 000 Kč.
Usnesení 11./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo Školnímu sportovnímu klubu při 
Základní škole poskytnutí dotace a zároveň schválilo uza-
vření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a  Školním sportovním klubem při ZŠ Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 72553551 na  činnost s  dětmi v  roce 
2022 ve výši 36 000 Kč.
Usnesení 12./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí 
poskytnutí dotace a  zároveň schválilo uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na  čin-
nost s dětmi v roce 2022 ve výši 3 000 Kč.
Usnesení 13./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo TJ Sokol Lípa, z. s. poskytnutí dotace 
a  zároveň schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094I a TJ Sokol Lípa, z. s., IČ 
44003986 na činnost s dětmi v roce 2022 ve výši 18 000 Kč.
Usnesení 14./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo organizaci Junák poskytnutí dotace 
a  zároveň schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Junák – český skaut, 
středisko Impeesa Zlín, z. s. IČ 65822498 na činnost s dětmi 
v roce 2022 ve výši 19 000 Kč.
Usnesení 15./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo organizaci Centrum pro rodinu Vizo-
vice, o. s. poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a Centrum pro rodinu Vizovice, o. s., IČ 22856919 na činnost 
s dětmi v roce 2022 ve výši 12 000 Kč.

Usnesení 16./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo organizaci Robinsonky, o. s. poskyt-
nutí dotace a  zároveň schválilo uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Robinson-
ky o. s., Středová 486, Zlín, IČ 02422131 na činnost s dětmi 
v roce 2022 ve výši 1 000 Kč.
Usnesení 17./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo poskytnutí jednorázové dotace 
organizaci TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí a  zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 44119259 na  energie ve  výši 30  000 Kč 
v roce 2022.   
Usnesení 18./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou uzavření Darovací smlouvy ve výši 30 000 Kč mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094  a FK Lužkovice – Želechovice z. 
s., Lužkovice 234, 763 11 Zlín 11, IČ 42340667.
Usnesení 19./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí
I. schválilo prodej pozemků p.  č. 172/11 ostatní plocha, 
manipulační plocha, o výměře 26 m2 a p. č. 172/12 ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře 172 m2, které se na-
chází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Zlín, xxx, za cenu 700 Kč / m2 za pod-
mínky zapracovat do  kupní smlouvy zřízení služebnosti 
inženýrských sítí – kanalizačního vedení u  pozemku p.  č. 
172/12.
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypra-
covat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, tuto 
smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému kata-
strálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí.
Usnesení 21./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí
I. zrušilo usnesení 5. 2. /15ZO/2021 ze dne 24. 3. 2021.
II. schválilo prodej prodeje pozemků díl „b“ o vým. 269 m2 
vzniklý geometrickým plánem č. pl. 1753-160/2020 z 19. 1. 
2021 z pozemku p. č. 2000 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
a díl „d“ o vým. 267 m2 vzniklý geometrickým plánem č. pl. 
1753-160/2020 z 19. 1. 2021 z pozemku p. č. 1875/2 v k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí, když díly „b“ a „d“ slučuje cit. geo-
metrický plán do nově vzniklého pozemku p. č. 2000 trvalý 
travní porost o vým. 536 m2, které se nachází v katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na  LV 
10001 u  katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 
pracoviště Zlín, xxx, za cenu 100 Kč / m2 z důvodu nedo-
stupnosti pozemku a špatné konfi gurace terénu.
III. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypra-
covat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, tuto 
smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému kata-
strálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí.
Usnesení 24./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schvaluje odložení projednání o  prodeji 
části pozemku p. č. 2276/1, orná půda, výměra cca 400 m2 
a části pozemku p. č. 2277/1, orná půda o výměře cca 700 
m2, které se nachází v katastrálním území obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 do příštího zasedání 
zastupitelstva obce.
Usnesení 25./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí po projednání vzalo na vědomí petici občanů 
obce ze dne 21. 3. 2022 ve věci prodeje budovy Podřevnic-
ká čp. 405, která je ve vlastnictví obce, petice tvoří přílohu 
zápisu č. 24.
Usnesení 27./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí
I. schválilo směnu pozemku p. č. 1614/11 o výměře 113 m2, 
orná půda ve vlastnictví obce zapsáno na LV 10001 za po-
zemek p. č. 1613/6 o výměře 98 m2, neplodná půda, ostatní 
plocha ve vlastnictví xxx zapsáno na LV 1969 vše v k. ú. Že-
lechovice nad Dřevnicí.
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypra-
covat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, tuto 
smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému kata-

strálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí.
Usnesení 28./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí vzalo na  vědomí provedenou změnu čís-
la položky rozpočtové skladby ve  schváleném rozpočtu 
obce Želechovice nad Dřevnicí pro rok 2022, k  1.1.2022. 
Tuto změnu přinesla novela vyhlášky Ministerstva fi nancí 
č.412/2021 ze dne 23.11.2021. Mění se číslo položky 1340 
na položku 1345, fi nanční objem se nemění.  
Usnesení 29./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 2/2022, doku-
ment tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu.
Usnesení 31./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí 
I. zrušilo usnesení 8./16ZO/2021 ze dne 24. 6. 2021.
II. schválilo záměr nabídnout vlastníkům zemědělské půdy 
uzavření Pachtovních smluv, výše pachtovného 4 000 Kč / 
ha / rok.

Usnesení 32./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo organizaci Sarkander z. s. poskytnutí 
dotace a zároveň schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Sarkander z. s., 
Biskupské náměstí 841/2, 779  00 Olomouc IČ 60043920 
na činnost s dětmi v roce 2022 ve výši 18 000 Kč.
Usnesení 33./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí 
I. schválilo navýšení počtu členů fi nančního výboru o jed-
noho člena.
II. jmenovalo Josefa Ambrože členem fi nančního výboru 
od 1. 4. 2022.
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí na svém 22. 
veřejném zasedání dne 23. 3. 2022 NESCHVÁLILO následu-
jící usnesení:
Usnesení 20./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí
I. neschválilo prodej části pozemků p. č. 2273/7 o výměře 
cca 390 m2, zahrada a části pozemku p. č. 2269/1 o výmě-
ře cca 112 m2, trvalý travní porost, které se nachází v ka-
tastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno 
na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katas-
trální pracoviště Zlín, xxx za cenu 250 Kč /m2. 
II. neukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva po-
dle této smlouvy do katastru nemovitostí.
Usnesení 22./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí
I. nezrušilo usnesení 5. 1. /15ZO/2021 ze dne 24. 3. 2021.
II. neschválilo prodej pozemků díl „c“ o vým. 593 m2 vzniklý 
geometrickým plánem č. pl. 1753-160/2020 z  19. 1. 2021 
z  pozemku p.  č. 1875/2 v  k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
a  díl „a“ o  vým. 184 m2 vzniklý geometrickým plánem č. 
pl. 1753-160/2020 z 19. 1. 2021 z pozemku p. č. 2000 v k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí, když díly „c“ a „a“ slučuje cit. 
geometrický plán do nově vzniklého pozemku p. č. 1875/2 
trvalý travní porost o vým. 777 m2, které se nachází v ka-
tastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno 
na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katas-
trální pracoviště Zlín, Spolku pro Waldorfskou školu ve Zlí-
ně a okolí, Sokolská 3921, 76001 Zlín., za cenu 100 Kč / m2 
z  důvodu nedostupnosti pozemku a  špatné konfi gurace 
terénu.
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva po-
dle této smlouvy do katastru nemovitostí.
Usnesení 23.1./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí
I. nezrušilo usnesení 9. /9ZO/2020 ze dne 24. 6. 2020.
II. neschválilo prodej části pozemku p. č. 2276/1, orná půda, 
výměra cca 450 m2 a části pozemku p. č. 2277/1, orná půda 
o výměře cca 800 m 2, které se nachází v katastrálním úze-
mí obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na  LV 10001 
u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviš-
tě Zlín, xxx, za cenu 800 Kč / m2 z důvodu nutnosti dobudo-
vat technickou infrastrukturu k pozemkům.
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 

3ZPRAVODAJ 2022 02



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí SCHVÁLILA na svém 
74. zasedání dne 28. 2. 2022 následující usnesení:

Usnesení  1./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 74. schůze.
Usnesení 2./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila dodáv-
ku a montáž zábradlí mostu u čp. 155 na Pasekách u Jose-
fa Sedláře, Paseky 657, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75697891 za cenu 45 400 Kč bez DPH.
Usnesení 3./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  inženýrskou 
činnost  pro stavební povolení zázemí tělocvičny Základ-
ní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
a  schválila objednávku u  Ing.  Heleny Válkové, L. Košuta 
5393 760 01 Zlín – Mladcová, za cenu 13 090 Kč bez  DPH.
Usnesení 4./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  pořízení mo-
dulu Mzdy pro 1 pracovní místo a  schválilo objednáv-
ku u ALIS, spol. s r. o.  Mariánská 538, 470 01 Česká Lípa 
za cenu 18 100 Kč bez DPH.
Usnesení 5./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  kurz mzdové 
účetnictví a základy personalistiky a schválila objednávku 
u Vzdělání pro vás s.r.o. kpt. Nálepky 962/13 779 00 Olo-
mouc, IČ: 09378685za cenu 8 100 Kč bez DPH.
Usnesení 6./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí nabídku na nové termínované vklady 
od UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Usnesení 7./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila umístění sídla pobočného spolku Základní 
organizace Českého zahrádkářského svazu Zahrádkáři 
Želechovice nad Dřevnicí, a to na dobu neurčitou od data 
tohoto souhlasu, nejdéle však do doby ukončení souhla-
su o poskytnutí sídla v nemovitosti čp. 405 Podřevnická, 
763  11 Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na  LV 10001 
v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 8./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila zrušit veřejnou zakázku „Výkup dříví 
2022 z majetku obce Želechovice nad Dřevnicí“ a  řízení 
znovu vypsat v příštím roce 2023.
Usnesení 9./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí informace o  veřejné zakázce 
"Želechovice nad Dřevnicí - dopravní stavby v okolí ZŠ" - 
technický dozor a BOZP".
Usnesení 10./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí informace ve věci náhrady ško-
dy na traktoru vzniklé pádem stromu dne 9. 1. 2019 v k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí ke dni 28. 2. 2022 a schválila  
podání odvolání proti Rozsudku Okresního soudu ve Zlí-
ně č. j. 39 C 8/2020-264. 
Usnesení 11./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila úhradu za cvičení pro seniory s trvalým 
pobytem v obci ve výši 50 Kč / osobu/ 1 hod cvičení. 
Usnesení 12./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyčlenění fi nančních prostředků z roz-
počtu obce ve  výši 300  000 Kč na  pomoc pro uprchlíky 
z Ukrajiny. 
Usnesení 13./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje pozemku 
parc. č. 1183/1, jehož součástí je víceúčelová stavba, č. 
p.  405, 374 m 2, zastavěná plocha a  nádvoří, pozemku 
parc. č. 1183/2 o výměře 2 315 m2, manipulační plocha, 

pozemku parc. č. 1185/3, o výměře 15 m2, ostatní plocha, 
vše k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 10001.
Usnesení 14./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila zrušení usnesení 13./71RO/2022 ze dne 
17. 1. 2022.
Usnesení 15./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje části pozem-
ku p. č. 2276/1, orná půda, o výměře cca 450 m2 a části 
pozemku p. č. 2277/1, orná půda, o výměře cca 800 m2 
oba se nachází v  katastrálním území obce Želechovice 
nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 16./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje části pozem-
ku p. č. 2276/1, orná půda, o výměře cca 400 m2 a části 
pozemku p. č. 2277/1, orná půda, o výměře cca 700 m2 
oba se nachází v  katastrálním území obce Želechovice 
nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 17./74RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky části po-
zemku p.  č. 847/1 o  výměře cca 40 m2, ostatní plocha 
silnice ve vlastnictví obce zapsáno v k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí SCHVÁLILA na svém 
75. zasedání dne 14. 3. 2022 následující usnesení:

Usnesení  1./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 75. schůze.
Usnesení 2./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila dodáv-
ku a montáž systému MaR na obecní vodovod na Pase-
kách u  Petra Bořuty projekce a  realizace zařízení MaR, 
Mánesova 1138, 765 02 Otrokovice, IČ: 4795 0596 za cenu 
118 776 Kč bez DPH.
Usnesení 3./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila dodáv-
ku a  montáž nové podlahy ve  formě stěrky v  rozvodně 
Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, 
p. o. u MONTPARKET s. r. o., Papírenská 263, 763 11 Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 25526774 za cenu 10 563 Kč vč 
DPH.
Usnesení 4./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila objed-
návku na vypracování projektové dokumentace na revi-
talizaci katolického hřbitova, předprostoru kostela a  ze-
leně na svahu pod kostelem, na pozemcích p. č. 185/37, 
p. č. 185/17 a p. č. 22 v Želechovicích nad Dřevnicí za cenu 
75 020 Kč vč. DPH u Atelieru KOSA s. r. o. Tř. T. Bati 3296, 
760 01 Zlín, IĆ: 07137 524.
Usnesení 5./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schvália 
objednávku na vypracování „územní studie Centra obce 
v Želechovicích nad Dřevnicí“ s důrazem na obnovu ze-
leně, hospodaření se srážkovými vodami a  úpravou do-
pravního řešení za  cenu 67  000 Kč bez DPH u  ing.  arch. 
Jitky Ressové, ellement architects s. r. o., Vysoká 1029, 
760 01 Zlín, IČ 05274885.
Usnesení 6./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila cenovou nabídku na administraci výbě-
rového řízení "Želechovice nad Dřevnicí – obnova komu-
nikace poškozené při řešení kůrovcové kalamity" u Ivana 
Černého, Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za cenu 
20 000 Kč.

Usnesení 7./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila provedení poptávkového řízení na akci 
"Želechovice nad Dřevnicí – obnova komunikace poško-
zené při řešení kůrovcové kalamity" a jmenovala hodno-
tící komisi ve  složení Michal Špendlík, Vlastislav Švrček 
a  Stanislav Pištěk a  pověřila starostu obce podpisem 
Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem.
Usnesení 8./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  schválila úhradu skutečných ná-
kladů na  opravu plochy v  odbočce na  Paseky Maršovy 
u SVUNDZI CZ s. r. o, Kolejní 1323/12, 702 00 Ostrava, IČ 
02186772 za cenu 84 616 Kč bez DPH.
Usnesení 9./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  schválila úhradu skutečných ná-
kladů na  stání pro odpadové nádoby u  budovy Základ-
ní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí p. o. 
u SVUNDZI CZ s. r. o, Kolejní 1323/12, 702 00 Ostrava, IČ 
02186772 za cenu 108 075 Kč bez DPH.
Usnesení 10./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila úhradu skutečných nákla-
dů na  parkovací zpevněnou plochu u  školy u  SVUNDZI 
CZ s. r. o, Kolejní 1323/12, 702  00 Ostrava, IČ 02186772 
za cenu 154 028 Kč bez DPH.
Usnesení 11./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Dodatek č. 8 k  Organizačnímu řádu 
Obecního úřadu Želechovice nad Dřevnicí, vydaný dne 
14. 3. 2022, s účinností od 1. 4. 2022.
Usnesení 12./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku Středisku rané 
péče EDUCO Zlín z. s., Chlumská 453, 76302 Zlín Louky, 
IČ 26986728 formou fi nančního daru ve výši 5 000 Kč pro 
rok 2022.
Usnesení 13./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku na Linku bezpečí, 
z. s. formou fi nančního daru ve výši 3 000 Kč pro rok 2022.
Usnesení 14./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí fi nančního daru Římskoka-
tolické farnosti Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 66, 
763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 48471739 ve  výši 
20  000 Kč na  obnovu pietní sochy Panny Marie, která je 
umístěna pod kostelem sv. Petra a Pavla.
Usnesení 15./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí dotace a  zároveň schvália 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  SDH Želechovice nad Dřev-
nicí, Podřevnická 405, 763  11 Želechovice nad Dřevni-
cí IČ 65792394 na  pořádání jednorázové akce "Dětský 
den na  Střelnici", datum konání akce 4. 6. 2022 ve  výši 
10 000 Kč.
Usnesení 16./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala žádost a  schválila konání akce – 
Na  kole dětem na  úseku cyklostezky, na  katastru obce 
Želechovice nad Dřevnicí v termínu dne 10. 6. 2022.
Usnesení 17./75RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí:
I. schválila pronájem bytové jednotky v  domě čp. 405 
na  ulici Podřevnická, který je ve  vlastnictví obce man-
želům xxx, nájemné ve  výši 6  000 Kč/ měsíčně a  záloha 
na energie 3 500 Kč/ měsíčně / měsíčně na dobu určitou 
s 1-ročním automatickým obnovováním neoznámí-li kte-
rákoliv smluvní strana nejméně 3 měsíce před ukončením 
doby nájmu, že na další prolongaci nemá zájem. 
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypra-
covat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení.

tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva po-
dle této smlouvy do katastru nemovitostí.
Usnesení 23.2./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí
I. nezrušilo usnesení 9. /9ZO/2020 ze dne 24. 6. 2020.
II. neschválilo prodej části pozemku p. č. 2276/1, orná půda, 
výměra cca 450 m2 a části pozemku p. č. 2277/1, orná půda 
o výměře cca 800 m 2, které se nachází v katastrálním úze-
mí obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na  LV 10001 
u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviš-
tě Zlín, xxx, za cenu 800 Kč / m2 z důvodu nutnosti dobudo-
vat technickou infrastrukturu k pozemkům.
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva po-

dle této smlouvy do katastru nemovitostí.
Usnesení 26./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí
I. neschválilo prodej pozemku parc. č. 1183/1, jehož součás-
tí je víceúčelová stavba, č. p. 405, 374 m 2, zastavěná plocha 
a nádvoří, pozemku parc. č. 1183/2 o výměře 2 315 m2, ma-
nipulační plocha, pozemku parc. č. 1185/3, o výměře 15 m2, 
ostatní plocha, které se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 u katastrál-
ního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, Wal-
dorfské základní školy Jasan z. s., IČO: 084  90  139,sídlem 
Sokolská 3921, 760 01 Zlín, za cenu 10 990 000 Kč. 
II. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva po-
dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Usnesení 30./22ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí
I. nezrušilo usnesení 16.3./19ZO/2021 ze dne 23. 11. 2021.
II. neschválilo prodej části pozemku p. č. 233/2 díl d), ostat-
ní plocha, neplodná půda o výměře 213 m2 za cenu 700 Kč 
/ m2 a části pozemku p. č. 231/2, díl b) ostatní plocha, ne-
plodná půda o výměře 301 m2 za cenu 30 Kč / m2, jedná 
se o zanedbaný pozemek zarostený náletovými dřevinami, 
vše se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad 
Dřevnicí zapsáno na  LV 10001 u  katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín xxx.
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva po-
dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

4 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



Rada obce Želechovice nad Dřevnicí SCHVÁLILA na svém 
76. zasedání dne 28. 3. 2022 následující usnesení:
Usnesení  1./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 76. schůze.
Usnesení 2./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí cenovou nabídku 
na opravu vjezdu do areálu výletiště na Pasekách od Swi-
etelsky stavební s. r. o.
Usnesení 3./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila dodáv-
ku a montáž nové čistící zóny v budově hasičské zbrojni-
ce na Pasekách u DVEŘE a PODLAHY s. r. o., Krátká 4447, 
760 01 Zlín, IČ: 26954435   za cenu 18 607 Kč vč DPH.
Usnesení 4./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí žádost o  fi nanční příspěvek 
od Domova pro seniory Lukov, p. o.
Usnesení  5./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o nájmu komunikace 
v  souvislosti s  průjezdem automobilové soutěže 51. Ba-
rum Czech Rally Zlín – RZ Pindula, konané ve dnech 27. 
8. - 29. 8. 2021 mezi AK Barum Zlín v AČR. Hornomlýnská 
3715, 760 01 Zlín, IČ 00530417 a mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094 ve výši 20 000 Kč.
Usnesení 6./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
I. schválila zřízení věcného břemene na stavbu s názvem: 
„Želechovice, p. Talafa, kabelové vedení NN“ za  účelem 
umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN 
na pozemku parc. č. 516/1 v katastrálním území Želecho-
vice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 10001 pro EG.D, a. s., Li-
dická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, 
jednorázová náhrada za  zřízení věcného břemene se 
sjednává ve výši 1 000 Kč bez DPH.
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí uzavřít  
návrh smlouvy č. OT-014330065024/001-ADS podle bodu č. I.    
Usnesení 7./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí 
I. schválila zřízení věcného břemene pro vedení vodo-
vodní přípojky k rodinnému domu Paseky čp. 157 na po-
zemcích  p. č. 2348. p. č. 2349, p. č. 2300/8 a p. č. 2337/14 
v katastrálním území Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno 
na LV 10001 xxx a to bezúplatně, 
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypraco-
vat návrh smlouvy podle bodu č. I. a tuto smlouvu uzavřít.
Usnesení 9./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí 
I. schválila výpůjčku části pozemku p. č. 847/1 o výměře 
40 m2, silnice, ostatní plocha, nacházejícího v  katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevnicí, který je zapsán 
na LV 10001, u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Kata-
strální pracoviště Zlín panu xxx, nar. 30. 7. 1986, 4. května 
56, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí.
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypraco-
vat návrh smlouvy podle bodu č. I. a tuto smlouvu uzavřít.
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí NESCHVÁLILA  
na svém 76. zasedání dne 28. 3. 2022 následující usnesení:
Usnesení 8./76RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí 
I. neschválila výpůjčku části pozemku p. č. 429 o výměře 
cca 250 m2, neplodná půda, ostatní plocha, nacházející-
ho v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, 
který je zapsán na  LV 10001, u  katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín xxx.
II. neuložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypra-
covat návrh smlouvy podle bodu č. I. a tuto smlouvu uzavřít.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí SCHVÁLILA na svém 
77. zasedání dne 11. 4. 2022 následující usnesení:

Usnesení  1./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 77. schůze.
Usnesení 2./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na zajištění svahu 
u stavby nového chodníku na Pasekách a dále doplnění 
bočních stěn v autobusové zastávce na Pasekách a schvá-
lila objednávku u Swietelsky stavební s. r. o., Husova 1514, 
757 01 Valašské Meziříčí, za cenu 116 596 Kč vč DPH.
Usnesení 3./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a  schválila zpra-
cování zjednodušené projektové dokumentace – Studie 
(bez VV, Rozpočtu a  celé IČ) v  rámci akce: „Vodní nádrž 
Obůrek“ u  Regioprojekt Brno, s. r. o., U  Svitavy 1077/2, 
618 00 Brno IČ: 00220078 za cenu 179 600 Kč bez DPH.
Usnesení 4./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila úhradu nákladů na  dopravu ve  výši 
do 15 125 Kč pro členy Místní skupiny Českého červeného 

kříže a členy Klub seniorů Paseky Želechovice nad Dřev-
nicí z rozpočtu obce – v souvislosti se zájezdem do Brna 
a okolí, který se uskuteční 18. 5. 2022.
Usnesení  5./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Želecho-
vice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schválila 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094 a Školním sportovním klubem při ZŠ Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání jednorázové akce 
„Okrskové kolo v malé kopané I. stupně MC Donalds Cup“, 
termín konání akce  20. 4. 2022 ve výši 4 000 Kč. 
Usnesení 6./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o dílo na celoplošnou 
deratizaci obce na dobu neurčitou mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094 a DERATEX, spol. s r.o., U Tescomy 251, 
Lužkovice, Zlín 760 01, IČ 18810624, roční smluvní cena 
díla činí: 37 800 Kč bez DPH.
Usnesení 7./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky hodno-
cené dle základního hodnotícího kritéria – nejnižší nabíd-
kové ceny zadané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.  (VZ 
malého rozsahu) na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Obnova MÚK "K  myslivecké chatě"“ a  pověřila starostu 
obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
REPONT s. r. o., Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ 26863057 v souladu s jeho nabídkou podanou v tomto 
řízení za cenu 1 399 667,76 Kč bez DPH.

Usnesení 8./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a  vzala na  vědomí informace o  požadav-
cích na opravy místních komunikací v roce 2022 a pověřila 
starostu obce zajištěním cenových nabídek na tyto opravy.
Usnesení 9./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
I. schválila zřízení věcného břemene pro plynárenské 
zařízení „STL plynovodní přípojka pro novostavbu ro-
dinného domu v Želechovicích nad Dřevnicí na pozem-
ku p.  č. 457/20 (nově číslo popisné 691), číslo stavby: 
9900104851“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěr-
ných a vytyčovacích bodů, v celkové délce 8,68 m v kata-
strálním území Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 
10001 pro GasNet, s.r.o.., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ 27295567, jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene se sjednává ve výši 3 000 Kč bez DPH.
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí uzavřít 
návrh smlouvy č. 9900104851_1/VB podle bodu č. I.    
Usnesení 10./77RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila zveřejnění záměru na  zrušení a  vypořádání 
spoluvlastnictví obce Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, PSČ 763 11, IČO: 75158094 - podíl id. ½ níže uvedených 
nemovitých věcí a pana xxx – podíl id. ½ níže uvedených 
nemovitých věcí: p.  č. 234/12 ostatní plocha o  vým. 427 
m2, p. č. 744/2 ostatní plocha o vým. 65 m2, p. č. 1499/10 
orná půda o vým. 6292 m2, p. č. 1503/3 trvalý travní porost 
o  vým. 76 m2, p.  č. 1504/2 trvalý travní porost o  vým. 28 
m2, p. č. 1506/3 lesní pozemek o vým. 2 m2, p. č. 1507/5 
lesní pozemek o  vým. 29 m2, p.  č. 1507/6 lesní pozemek 
o vým. 550 m2, p. č. 1507/7 lesní pozemek o vým. 49 m2, 
p. č. 1507/8 lesní pozemek o vým. 73 m2, p. č. 1519/1 ostat-
ní plocha o vým. 117 m2, p. č. 1520/11 trvalý travní porost 
o  vým. 140 m2, p.  č. 1569/23 trvalý travní porost o  vým. 
3132 m2, p.  č. 2683/2 trvalý travní porost o  vým. 1098 
m2, p. č. 2692/2 trvalý travní porost o vým. 1858 m2, p. č. 
2694/1 trvalý travní porost o vým. 7769 m2, p. č. 2695/1 tr-
valý travní porost o vým. 402 m2, p. č. 2701/1 trvalý travní 
porost o vým. 3034 m2, p. č. 2703/5 ovocný sad o vým. 34 
m2, dosud zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 
Zlín na LV č. 2457 pro obec a k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
tak, že pan xxx se stane výlučným vlastníkem nemovitých 
věcí – pozemků p. č. 2683/2 trvalý travní porost o vým. 1098 
m2, p. č. 2692/2 trvalý travní porost o vým. 1858 m2, p. č. 
2694/1 trvalý travní porost o vým. 7769 m2, p. č. 2695/1 tr-
valý travní porost o vým. 402 m2, p. č. 2701/1 trvalý travní 
porost o vým. 3034 m2, p. č. 2703/5 ovocný sad o vým. 34 
m2 v k.ú. Želechovice na Dřevnicí a obec Želechovice nad 
Dřevnicí se stane výlučným vlastníkem nemovitých věcí – 
pozemků p. č. 234/12 ostatní plocha o vým. 427 m2, p. č. 
744/2 ostatní plocha o vým. 65 m2, p. č. 1499/10 orná půda 
o  vým. 6292 m2, p.  č. 1503/3 trvalý travní porost o  vým. 
76 m, p.  č. 1504/2 trvalý travní porost o  vým. 28 m2, p.  č. 
1506/3 lesní pozemek o vým. 2 m2, p. č. 1507/5 lesní poze-
mek o vým. 29 m2, p. č. 1507/6 lesní pozemek o vým. 550 
m2, p. č. 1507/7 lesní pozemek o vým. 49 m2, p. č. 1507/8 
lesní pozemek o  vým. 73 m2, p.  č. 1519/1 ostatní plocha 
o vým. 117 m2, p. č. 1520/11 trvalý travní porost o vým. 140 
m2, p. č. 1569/23 trvalý travní porost o vým. 3132 m2 v k. ú.  
Želechovice nad Dřevnicí.

OBEC MÁ NOVOU 
ELEKTRONICKOU ÚŘEDNÍ DESKU

V březnu 2022 byla na budovu Obecního úřadu 
umístěna elektronická úřední deska, která byla po-
řízena společností Denip spol. s r.o. v rámci realizace 
projektu „Zlepšení strategického řízení obce Žele-
chovice nad Dřevnicí“, číslo projektu: CZ.03.4.74/0.
0/0.0.18_092/0014551

Dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) - § 112 obecní úřad zřizuje úřední desku, 
která je umístěna na místě, které musí být veřejně 
přístupné zpravidla po 24 hodin denně. Úřední 
deska se zpravidla umisťuje na budově, v níž má 
své sídlo obecní úřad.

Venkovní elektronické úřední desky fungují 
tak, že informace z úřední desky zobrazují pomo-
cí elektronického kiosku – informačního panelu. 
Ten automaticky komunikuje s obsahem našeho 
webu a elektronickou úřední deskou. Vám, obča-
nům elektronická úřední deska zlepší dostupnost 
dokumentů, neboť jste schopni číst celé znění 
dokumentů, a to i za tmy. Také spoluobčané na 
vozíku tuto elektronickou verzi úřední desky oce-
ní, protože je pro ně přístupnější. Hlavní výhodou 
elektronické úřední desky je, že zcela nahrazuje 
tištěné dokumenty v současných informačních 
vývěsních skříních.

Momentálně ještě ty nejdůležitější informa-
ce zveřejňujeme i v tištěné verzi, ale postupně 
bychom chtěli již úřední desku tištěnou v papí-
rové podobě zcela nahradit ELEKTRONICKÝM 
KIOSKEM. Žádáme proto členy rodiny starších 
občanů o seznámení ovládání s elektronickou 
úřední deskou, aby každý občan měl možnost 
získat pro něho potřebné údaje. Děkujeme za 
spolupráci.

5ZPRAVODAJ 2022 02



S  rostoucím počtem různých dezinformací a  ne-
pravd o činnosti obce jsem se rozhodl nově uvádět 
na pravou míru všechna nepravdivá tvrzení, která se 
objevují ve veřejném prostoru, ale i při jednáních za-
stupitelstva obce. 
1. Na Facebookové skupině Želechovice nad Dřevni-
cí se asi před měsícem objevil nenávistný příspěvek, 
který vyjadřoval rozhořčení nad tím, že starosta obce 
daroval z  obecního rozpočtu 300  000,-Kč Ukrajině 
a na lidi v obci se vykašlal.

Skutečnost je však jiná, krátce po  invazi Ruska 
na  Ukrajinu, kdy se zvedla obrovská migrační vlna 
lidí prchajících před válkou, jsem na  radě obce na-
vrhl vyčlenění částky 300  000,-Kč z  rozpočtu obce 
na  případné zvládnutí humanitární pomoci těmto 
uprchlíkům. Mělo se jednat především o  zajištění 
nouzového ubytování v prostorách obecních objek-
tů, nákup lehátek, přikrývek, hygienických potřeb, 
posílení hygienického zázemí či zajištění stravování. 
Naštěstí se zatím vše daří zvládat za pomoci ochot-
ných občanů, kteří rodiny uprchlíků ubytovali v sou-
kromí nebo poskytnutím stávajících volných ubyto-
vacích kapacit v  okolních obcích. Peníze jsou tedy 
stále na účtu obce a doposud nebyly využity. Nevy-
lučuji, že se v budoucnu obec rozhodne darovat ně-
jakou částku na obnovu zničených měst na Ukrajině, 
ale o tom bude muset rozhodnout zastupitelstvo.

2. Prodej budovy bývalé mateřské školy v  ulici Po-
dřevnická č.p. 405, ve  které je umístěna mimo jiné 
i  hasičská zbrojnice. Spolek pro Waldorfskou školu, 
který je v  této budově v  pronájmu, zrekonstruoval 
učebny v  prvním patře budovy nákladem cca 2,5 
mio Kč a požádal o odkup této budovy. To vyvolalo 
vlnu nevole u některých zastupitelů, kteří zorganizo-
vali petici občanů proti prodeji. Uź při jednání zastu-
pitelstva vyšlo najevo, že nejčastější argumenty, kte-
rými byla veřejnost přesvědčována k podpisu petice, 
nebyly pravdivé. Co tedy zaznělo?

- Starosta prodal budovu hasičské zbrojnice bez 
vědomí zastupitelstva.

- Hasiči přijdou o  zbrojnici a  nebudou kde mít 
techniku a zázemí.

- Prodat se má i pozemek, který obec pořídila pro 
případnou stavbu čističky odpadních vod.

- Prodejní cena je podhodnocená, znalecký posu-
dek je zpracovaný v neprospěch obce podle cenové 
úrovně z roku 1997.

- Nejčastěji byla uváděna prodejní cena ve  výši 
7 – 10 milionů Kč a  údajně by za  tuto cenu koupil 
budovu každý.

To je jen krátký výčet největších argumentačních 
faulů, kterých se organizátoři petice dopustili, a kte-
ré měly v lidech vyvolat naštvanost a strach z něčeho 
nekalého, což se bohužel podařilo. Petici podepsalo 
přes 200 obyvatel a cca třicet z nich dorazilo i na za-
stupitelstvo obce, kde hlasitě dávali najevo svůj ne-
souhlas s prodejem. 

Skutečností však je, že se žádost o  odkup týkala 
budovy č.p. 405 a  souvisejících pozemků o  výmě-
ře 2 704m2 v oploceném areálu bývalé MŠ. Žádost 
byla nejdříve projednána radou obce, která schválila 
zveřejnění tohoto záměru na úřední desce obecního 
úřadu. V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb o ob-
cích, §39 odst. 1 byl záměr zveřejněn nejméně 15 dní 
před projednáním v zastupitelstvu obce a žádný jiný 
zájemce se k němu nevyjádřil ani nepředložil jinou 
nabídku. Součástí žádosti o odkup byl i znalecký po-
sudek nemovitosti o ceně obvyklé, provedený podle 
platného oceňovacího předpisu, zákona č. 151/1997 
Sb., o  oceňování majetku a  o  změně některých zá-
konů, ve znění zákona č. 237/2020 Sb. Posudek byl 
doplněn o cenu zjištěnou podle platného cenového 
předpisu (§1c odst. 1 oceňovací vyhlášky č.424/2021 

Sb. (s  účinností od  1.1.2022). Znalecký posudek 
zpracoval znalec, který pro obec pracuje od  jejího 
vzniku a dle jeho znaleckých posouzení jsme realizo-
vali desítky prodejů i odkupů nemovitého majetku. 
Obvyklá cena nemovitosti byla znalcem stanovena 
na 10 990 000,-Kč.

Žadatel o koupi nemovitosti rovněž předem dekla-
roval, že je z jeho strany možné:

- umožnit užívání potřebných částí budovy a ne-
movitostí pro hasiče pro potřebnou dobu,

- umožnit užívání potřebných částí budovy a ne-
movitostí pro Vámi sdělené spolky a vyžádané čin-
nosti (např. skauti apod.),

- ve  prospěch obce zřídit předkupní právo k  ne-
movitostem,

- jednat o  případných dalších požadavcích obce 
obdobného charakteru,

- kupní cena by byla uhrazena do  30-ti dnů ode 
dne uzavření kupní smlouvy.

V případě pochybností o stanovení ceny obvyklé, 
žadatel o odkup přímo na zastupitelstvu navrhl zho-
tovení oponentního posudku.

Pro úplnost je třeba dodat, že obec po  dohodě 
s hasiči nechala vypracovat projektovou dokumen-
taci na stavbu nové hasičské zbrojnice i s klubovnou 
na Střelnici a na tuto stavbu je už od r. 2021 vydáno 
stavební povolení a snažíme se získat zdroje na vý-
stavbu.

Nejde tedy ani o různé názory na prodej majetku 
obce. Někdo je pro prodej této nemovitosti a využití 
získaných fi nancí pro novou výstavbu, jiný je proti 
prodeji, i když nikdo z odpůrců nepředložil věrohod-
ný plán na využití budovy, ale i to umím pochopit. To 
vše je legitimní. Ovšem, co už považuji za nepřijatel-
né, je vyvolávání dojmu, že se jedná o předem při-
pravený komplot a tomu je třeba zabránit za každou 
cenu. A ještě k tomu používat nepravdivá tvrzení! Na-
víc to moc dobře nezní od zastupitelů, kteří se nijak 
o majetek obce nezasloužili, ba naopak v minulosti  
předkládali návrhy, které nebyly zrovna hospodárné. 
A  tak jednání zastupitelstva místy provázely hlasi-
té projevy zúčastněných a  čím více nepřátelský až 
urážlivý projev na adresu zástupců Waldorfské školy 
nebo znalce zazněl, tím větší potlesk řečník sklidil. 
Možná by mi to, vzhledem ke končícímu funkčnímu 
období, už mohlo být jedno, ale není. Nedovedu si 
totiž představit, že takto bude pokračovat práce za-
stupitelstva i v příštím volebním období a podobné 
jednání se stane novou normou. Obávám se, že ná-
tlakové akce podpořené nepravdivými argumenty 
by časem vedly k hlubokému rozkolu v obci a ztrátě 
důvěryhodnosti celého zastupitelstva. V  důsledku 
toho, by už málokdo chtěl kandidovat v  komunál-
ních volbách a  obec by čekal všeobecný úpadek. 
Jednoduše stačí, když se většina zastupitelů rozhod-
ne hlasovat pro nebo proti konkrétnímu bodu pro-
gramu a může-
me si odpustit 
podobné ne-
důstojné akce. 
Dlouhodobě se 
snažím v zastu-
pitelstvu prosa-
zovat svobodu 
hlasování, aby 
každý zastu-
pitel používal 
vlastní rozum 
a nemusel se ni-
kdy v  budouc-
nu cítit špatně, 

že by třeba hlasoval proti svému svědomí. A  přes-
tože můj názor je, že pokud se z budovy přestěhují 
hasiči a skauti, bude mít obec problém ji smysluplně 
obsadit a udržovat, jsem připraven podílet se na dis-
kusi o  jejím dalším využití. Těmito úvahami jsem si 
ostatně prošel už od roku 2012, kdy jsme se defi ni-
tivně rozhodli přestěhovat mateřskou školu do bu-
dovy základní školy. Tehdy jsme dokonce i na zastu-
pitelstvu obce odsouhlasili jednání o prodeji stejné 
nemovitosti městu Zlín pro potřeby místní komise 
v  Lužkovicích, rovnež s  podmínkou přechodného 
období pro hasičskou zbrojnici. Proto mě dnešní re-
cyklované návrhy na využití budovy pro bydlení, do-
mov pro seniory, či moštárnu a pálenici nepřesvěd-
čují, neboť jsem si je už v minulosti vyhodnotil jako 
nevhodné, neúměrně nákladné a v případě pálenice 
pro obec vyloženě rizikové, ve vztahu ke spotřební 
dani z  lihu a trestní odpovědnosti za porušení této 
daňové povinnosti. Proto si myslím, že zachování 
účelu budovy bývalé MŠ pro vzdělávání, spolu s vy-
jednáním přijatelných podmínek prodeje budovy, 
by mohlo být pro obec výhodné. Získané prostřed-
ky by se tak mohly investovat do  nových staveb. 
Nechci zabíhat hluboko do minulosti, ale pro obec 
jsem v  rámci dělení majetku a  pozdějších nákupů 
nemovitostí zajistil majetek v hodnotě nekolika set 
milionů korun, a vždy jsem se zasazoval o co nejhos-
podárnější nakládání s ním, spolu s vytvořením do-
statečné fi nanční rezervy na nové projekty. Je proto 
zcela nemístné se domnívat, že bych nyní měl zájem 
prodat zrovna tuto nemovitost pod cenou. Taky 
dobře vnímám, že nám nestojí další spolky ve fron-
tě na  využití této budovy. Naopak, budoucnost je 
podle mě ve  zkracování docházkových vzdáleností 
a oživení centrální části obce. Tam má smysl budo-
vat prostory pro Červený kříž, Klub seniorů, Skauty 
apod., proto jsme ty budovy v okolí bývalé hospody 
„Na Rožku“ kupovali. Zároveň by se tím mohla snížit 
i automobilová doprava v obci. Taky je třeba si uvě-
domit, že obec nikdy nebude mít fi nance na to, aby 
pro každý spolek vybudovala a držela vlastní klubov-
nu, prostory se zkrátka budou muset sdílet.

3. A jak je to vlastně s prodejem obecního majetku?
Prodej nemovitého majetku obce se řídí zákonem 

č. 128/2000 Sb o obcích, konkrétně §39 odst. 1 zá-
kona. Prodej tedy nelze uskutečnit bez zveřejnění 
záměru na  úřední desce obecního úřadu po  dobu 
nejméně 15ti dnů před jednáním zastupitelstva 
obce, tak aby se k němu mohli vyjádřit případní další 
zájemci a jeho prodej musí schválit většina členů za-
stupitelstva obce. Bez těchto úkonů by takové práv-
ní jednání bylo neplatné.

Příště: Změna územního plánu a  komunální volby 
na Pasekách 2018

Michal Špendlík, starosta

MÝTY A FAKTA

snímek nové hasičské zbrojnice na Střelnici

6 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
SOBOTA
2. DUBNA 2022
V sobotu 2. dubna 2022 proběhlo v obřadní 
síni obecního úřadu v Želechovicích nad 
Dřevnicí tradiční VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Přivítáni 
byli celkem 4 noví občánci: Michaela 
Podrazilová, Dominik Rakušan, Josefína 
Javorová a Ariana Oravcová, Rodiče 
převzali z rukou starosty Michala Špendlíka 
fi nanční dar ve výši 5 000 Kč, který obec 
poskytla. Slavnostní akce byla doprovázena 
vystoupením Petra Ondry, který pod vedením 
paní učitelky Zuzany Lapčíkové okouzlil 
všechny posluchače skvělou hrou na cimbál, 
a také zároveň doprovázel zpívající Táničku 
Kollerovou, Elišku Rajnochovou Hugo Justa, 
ti zpívali a recitovali malým občánkům 
na uvítanou dětské písničky a básničky. 
Fotografovala: Sabina Kolářová.

Michaela Podrazilová s rodiči

Josefína Javorová s rodiči a sestrou

Dominik Rakušan s rodiči

Ariana Oravcová s rodiči a sestrami 

7ZPRAVODAJ 2022 02



CO SE UDÁLO V POSLEDNÍ DOBĚ V NAŠÍ MS ČČK  

Dne 7. 3. 2022 pořádala naše MS už tradiční zdravot-
ní přednášku. Tentokrát nám účast přislíbila lektorka 
p.  Mgr.  Jana Vrubelová a  přednáška byla zaměřena 
na  Alzheimerovu nemoc, jak pečovat o  nemocného 
i  o  sebe. Paní lektorka pracuje jako vedoucí denního 
stacionáře Naděje ve  Zlíně. To bylo velmi přínosné, 
protože přednáška byla plná důležitých, cenných in-
formací. Hodně bylo čerpáno právě z  praxe. Pro po-

sluchače byly podány potřebné informace přehledně. 
Tak, aby se v  dané problematice zorientovali, uměli 
nasměrovat či poradit, pokud by takovou pomoc ně-
kdo z  okolí potřeboval. A  určitě je potěšující, jak pro 
lektora, tak organizátora, že přišlo dostatek poslucha-
čů. A tentokrát se nás sešlo opravdu hodně, asi 30 spo-
luobčanů a zaplnili jsme obřadní síň. Ještě jednou díky 
paní lektorce za výbornou přednášku! 

Bc. Pavlína Novotná
předsedkyně MS 

ČČK Želechovice nad 
Dřevnicí

Další akce naší MS 
se uskutečnila dne 
1. 4. 2022 a  byla to 
už tradiční výroční 
schůze. Tentokrát se 
nekonala po  roce, ale 
po 2 letech, vzhledem 
k  předchozím epide-
miologickým opatře-

ním. Sešlo se nás celkem 25. Přítomné členky a hosté 
byli seznámeni s přehledem činnosti a hospodařením 
za  uplynulé období. Dále, co se podařilo od  začátku 
roku realizovat – zdravotní přednášku, pravidelné cvi-
čení pro seniory, kroužek mladý zdravotník. A co dal-
šího je v  plánu, jako např. zájezd, zdravotní dohledy 
na soutěžích místních hasičů, výpomoc na  jejich dět-
ském dnu či účast na soutěži zdravotních hlídek ve Zlí-
ně. Důležitou součástí našeho setkání bylo odměňová-
ní bezplatných dárců krve. Darování krve je záslužný 
čin. Gesto udělat něco pro druhé. Za rok 2020 a 2021 
to bylo celkem 11 bezpříspěvkových dárců z naší obce. 
Z  toho 5 dárců s  bronzovou plaketou za  10 odběrů 
krve, 4 dárci se stříbrnou plaketou za  20 odběrů a  2 
dárci se zlatou plaketou za 40 odběrů. Byla jim předána 
malá pozornost v podobě vitamínového balíčku a pa-
mětního listu od OÚ a MS ČČK. Těm, kteří se nemohli 
dostavit, to bylo doručeno v nejbližších dnech domů. 

Děkuji všem aktivním členům naší MS za  pomoc 
a přeji pohodové slunečné jarní dny. 

Bc. Pavlína Novotná
předsedkyně MS ČČK Želechovice nad Dřevnicí

8 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



SENIOŘI ŽELECHOVICE

CVIČENÍ A NAŠE ENERGIE
Po  delší pauze a  setkání u  kávy u  Pekařů jsme 

se dohodli se zájemci na  obnovení cvičení seniorů 
v  Želechovicích a  od  března 2022 cvičíme v  nové 
malé tělocvičně v prostorách ZŠ.  Hodiny probíhají 
v úterý odpoledne ve dvou skupinách.  Pro cvičence 
ze Želechovic poskytla opět obec cvičení zdarma, 
což jistě všude není běžné. Oceňuji i velký zájem lidí 
znovu cvičit.

 
 Náplní hodin je energetické, zdravotní a rehabili-

tační cvičení i relaxace těla na závěr hodiny. Čerpám 
ze své osobní zkušenosti a cviků, které se mi osvědči-
ly i z lunární jógy spojené s přírodou, svobodou těla, 
pohybu i  z  meditací.  Cvičení venku podle čínské 
medicíny i relaxace pomáhá odbourat stres a zklid-
nit a  posílit vnitřní orgány i  energii. Neodpustím si 
poznámku, že naše tělo i my jako celek jsme součástí 
přírody. Jen my sami jsme se od ní oddělili. Cvičení 
fyzického těla může být přínosem pro každého, po-
kud mu dělá dobře, ale je potřeba přidat i  celkové 
zkoumání své energie a napojení na sebe, než jak je 
nám zejména v poslední době předkládáno na vlně 
strachu místo povzbuzení a  posílení imunity nejen 
seniorů. Kdo byste měli zájem o cvičení vevnitř i ven-
ku a další chystané akce pro veřejnost, zavolejte. Pře-
ji hodně zdraví, poslouchejte své tělo a sebe navzá-
jem.   H. Hurtová, kontakt 602 100 745.

AKTIVNÍ SENIOŘI – KLUB SENIORŮ PŘIPRAVUJE 
NOVÝ VÝBOR

Klub seniorů se po  delší přestávce sešel v  klubov-

ně Hasičské zbrojnice 
na  Pasekách z  iniciativy 
zastupitelů obce Jitky 
Chytilové, Stanislava 
Pišťka, Aleny Gajdůškové 
a Rostislava Hanzlíka. 

  Účastníci své setká-
ní zahájili minutou ticha 
na  památku dlouholeté 
předsedkyně klubu Bo-
ženy Patákové, která byla 
po léta duší jeho činnosti.  
Zavzpomínali, prohlédli 
si kroniky, podebatovali 
o  dění v  obci, někteří se 
hned přihlásili na  zájezd 
do  okolí Brna pořádaný 
Českým červeným křížem.

Organizací dalšího 
setkání, které už by 
mělo zvolit nový výbor 
Klubu a  připravit plán 
činnosti na další období  
účastníci pověřili Miluš-
ku Ševčíkovou a  Alenu 
Gajdůškovou.

Ať jste z Pasek nebo přímo centra obce bez ohle-
du na věk, máte-li zájem zažívat příjemnou atmosfé-
ru  pospolitosti, povykládat se sousedy, podělit se 
o  své zážitky, zájmy a  zkušenosti, zúčastnit se kul-
turní nebo sportovní činnosti nebo aspoň dostávat 

informace o připravovaných akcích Klubu a získávat 
zajímavé a užitečné informace z nejrůznějších oblas-
tí života, přihlaste se prosím na obci nebo na mailu: 
alena.gajduskova@kr-zlinsky.cz.

Těšíme se na vás.  Alena Gajdůšková, Jitka Chytilová

9ZPRAVODAJ 2022 02



TURISTICKÝ ODDÍL SOKOLA ŽELECHOVIC NAD 
DŘEVNICÍ VÁS ZVE NA POCHODY 

V  neděli 3.4.2022 se oddíl zúčastnil pochodu ze 
Zlína na Hostýn. Pochod začínal pro jistotu již v 5:00 
hod. na Kocandě. Výlet to byl perfektní, trval asi 5 ho-
din, vzdálenost do 25 km, převýšení převeliké. V oko-
lí Zlína vyšší převýšení najít asi nedokážete. Začínalo 
se za  noční zimy, postupně svítalo, kolem Fryštáku 
se již rozednívalo a oteplovalo, aby se s nastupující 
nadmořskou výškou zase ochlazovalo. Kopce kolem 
Hostýna byly krásně bílé. Je dobré chodit v noci, ne-
potíte se tolik slunečními paprsky. Z Hostýna zpět se 
pak odjíždělo auty připravenými dole v Bystřici pod 
Hostýnem.  

 
Námětů na  jarní pochody by bylo více. V  pátek 

1.4. byl pochod "Pouť Železný poutník". Ze svatého 
kopečku na  svatý Hostýn. Je to jen asi 50 km, sám 
jsem se účastnil minulého ročníku. Začíná se v 19:00 
hod. na  Svatém Kopečku. Jde se v  noci. Bylo totiž 
zjištěno, že naprostá většina lidí v  noci neužitečně 
spí. A lidi dnes mají času málo, proto se využije tento 
nevyužitý čas. Pravidelně se pochodu účastní asi 600 
lidí. Za kolonou jede sanitka a pohřebák, s předem 
sjednanými slevami. Můžete využít. V  Prosenici je 
občerstvení, to je však jen pro silnější kusy, kteří jdou 
rychleji, na ty poslední vzadu již toho většinou moc 
nezůstane. To je přirozený výběr. Proč podporovat 
slabé, neduživé a jinak neperspektivní turisty?  Pro ty 
je k dispozici právě ta poslední pomoc (vtípek - po-
známka redaktora). Kdo vyjde až na Hostýn, zpravi-
dla to do 8:00 hod. zvládnete,  obdrží osobní diplom 

s  věnováním. Letošní ročník byl obzvláště náročný, 
díky nízkým teplotám a sněžení.  

 

Pokud se již takto rozejdete, můžete se zúčastnit 
Valašského pochodu ze Vsetína. Na  Špacír - aneb 
100 km za  24 hodin. Na  Špacíru nemáš žádné sou-

peře. Nejedná se o  závod, ale zkoušku vlastní vůle 
a vytrvalosti. Letošní Špacír se jde 6 - 8. května 2022. 
Čeká se už jen na Vaši přihlášku: https://naspacir.eu/. 
Po  čtyřicítce máte 2 možnosti. "Buď budete chodit 
po doktorech, nebo po horách. To druhé je levnější."   
Ing. Pavel Sýkora, turistický oddíl Sokola Želechovice 
nad Dřevnicí

Prožili jsme spolu po dvou letech, protože 
Velikonoce byly v  minulém a  předminulém 
roce velmi omezené restrikcemi kvůli pan-
demii, konečně naplno Velikonoční triduum 
– od  Zeleného čtvrtku, přes Velkopáteční 
obřady a bdění u Božího hrobu na Bílou so-
botu, až po  slavnostní noční vigilii s  ohněm 
a  svícemi, při níž také přistoupil k  prvnímu 
svatému přijímání jeden z našich ministrantů 
Marek. Noční liturgie byla zakončena pohoš-
těním na faře, kde jsme spolu oslavili Radost 
s velkým R. Radost, že navzdory všem válkám, 
krizím a  pandemiím ve  světě máme naději. 
Že navzdory vší temnotě vyšlo do noci všech 
nocí Světlo. Radost, že Život je silnější než 
Smrt, že Dobro je mocnější než Zlo. Radost, 
že život má smysl. Na neděli vzkříšení oboha-
til mši svými zpěvy sbor složený z  místních 
zpěváků pod vedením našeho pana dirigenta 
Kozánka. Zbývá už jen poděkovat všem slovy 
o. Pavla Martinky: „Chtěl bych moc poděkovat 
za zapojení do postní aktivity, která proběhla 
v našem kostele. Za každý dobrý skutek, oběť 
nebo sebezapření. Velké poděkování patří 
všem, kteří se zapojili a podíleli na přípravách 
a skvělý průběh velikonočního třídenní.“

Kromě událostí již minulých máme pro vás 
hned několik pozvání! A  to nejprve do  far-
ní kavárny, která funguje od  března toho-

to roku každou třetí neděli 
v  měsíci. A  jak tato kavárna 
vypadá? Nebojte, nepřista-
vili jsme ke  kostelu ani k  faře 
žádný nový místní podnik. Jen 
se vždy v neděli po mši, která 
je jednou za  měsíc speciálně 
pro děti, stává kavárnou. Faru 
v  kavárnu proměňují místní 
maminky a babičky, které na-
pečou něco dobrého na  zub 
a  k  tomu uvaří kávu a  čaj. 
V  dobré kavárně také nesmí 
chybět dobré knihy a  tak si 
z místní (zatím pouze mobilní) 
knihovny můžete zapůjčit ně-
jaká ta inspirativní díla, např. 
od  Anthony de Mella. Tak ur-
čitě přijďte - těšíme se na vás 
vždy třetí neděli v měsíci! 

A druhé pozvání je pro děti 
- na  Farní prázdninový týden 
pro děti a mládež z Želechovic 
a okolí, který se letos uskuteč-
ní v srpnu od 14. do 28 ve Vel-
kých Karlovicích! Přihlášky 
jsou do  15. 5. 2022 a  akce se 
uskuteční při účasti minimál-
ně osmi dětí .

TJ SOKOL

SCHOLA - CO SE DĚJE KOLEM KOSTELA

10 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



Jak se uvolňovala opatření, prodlužovaly se dny 
a počasí se stále víc blížilo jaru, rozběhla se i naše čin-
nost naplno.

Rebelky se pustily do  jarního úklidu na  klubovně, 
Bobříci pilně trénovali na závody. S oddílem jsme usku-
tečnili několik akcí. 

Chlebíčky pro maminky
Hned na první březnové schůzce jsme v rámci pro-

cvičování na závody připravili s Bobříky chlebíčky pro 
maminky. Byl přece Mezinárodní den žen. Některé děti 
ještě přidaly i kytičku a přáníčko a udělaly tak mamin-
kám ohromnou radost.

 
IQ Play

Týden na to jsme udělali radost sami sobě a vyjeli si 
na výlet do Zlína. Ve zlínském zámku bylo opět několik 
sálů plných her a  hraček. Za  omezený čas, který jsme 
měli, jsme si je ani všechny nestačili vyzkoušet. Někte-
rým dětem se výstava tak líbila, že se na  ni vypravily 
s  rodiči znovu. My si ještě před odjezdem trolejbusu 
stačili dát svačinu v parku a pohrát si na prolézačce.

 
Smrtka

Další schůzka připadla téměř přesně na  první jarní 
den. Už jsme se na  jaro moc těšili, a  tak jsme upravili 
tradici vynášení Moreny, vyrobili si na schůzce malé pa-
náčky a za pokřiku tradiční říkanky je naházeli z mostu 
u obecního úřadu do vody.

 
Otevírání studánek

Duben dostál své pověsti. První dubnový víkend byl 
o dost chladnější než březnové dny. Přesto se na srazu 
vycházky sešlo po třech dětech ze tří družin, a tak jsme 
se třemi dospělými mohli vyrazit otevřít několik studá-
nek v okolí Želechovic. Tentokrát jsme šli okolo střelnice 
k Sirkovici a kolem Pešlovy studánky ke křížku na Stráži. 
Tam jsme si zahráli několik her a vydali se k domovům. 
Kvůli počasí jsme akci trošku zkrátili, ale myslím, že se 
nám i tak líbila. A muffi  ny od Hely byly výborné.

 
Čištění Obůrku

Hned příští víkend jsme se sešli na další akci. Již mi-
nimálně patnáct let pořádá naše středisko ve Zlíně spo-
lečně s Povodím Moravy a zlínskou radnicí akci Čištění 
Dřevnice. Oddíly mají rozdělené úseky po obou březích 
řeky od Příluků až po Prštné a sbírají odpadky. Poslední 
roky se akce trochu překrývá s akcí Ukliďme Česko. Náš 
oddíl se taky tradičně přidává, ale většinou neuklízíme 
Dřevnici, ale Obůrek nebo jinou část naší obce. Letos 

počasí moc nepřálo ani této akci, 
i  když podle ohlasů z  ostatních od-
dílů se sešlo dětí dost a podařilo se 
odvést kus práce. U  nás se na  sraz 
dostavila jedna velmi statečná malá 
Bobřice, její tatínek a několik dospě-
láků. K  nim se později přidaly další 
dvě děti a jedna vedoucí. Dospěláci 
vyčistili úsek od splavu u křižovatky 
po  hřbitov. I  na  tak krátkém úseku 
nasbírali čtyři pytle odpadu. Děti 
s vedoucími se přesunuly na klubov-
nu u mostu. Tam jsme dokončili jarní 
úklid, který začaly Rebelky. Umyli 
jsme schody, dokončili mytí oken, 
uklidili ve skříních. Dětem se na klu-
bovně tak líbilo, že jsme nakonec 
odcházeli později než bylo původně 
v plánu.

 
Na duben máme ještě naplánova-

né další akce, ale o těch 
zase příště. Nika

SKAUTI

11ZPRAVODAJ 2022 02



Vítám vás na začátku jara 2022. Nějak se nám počasí 
nechce umoudřit, pořad je zima a tráva neroste. Pevně ale 
věříme, že bude i na seno.

Začátek nového roku je vždy naplněn kroužky a aktivita-
mi se zvířaty a občasným svezením na koni, kdo se objedná.

Návštěvy škol, školek, dětských skupin a jiných organizaci už 
se chystají a obsazuji termíny, nicméně pořad nás brzdí počasí.

 Letos, po dlouhé přestávce přislíbili z Horizontu Zlín /
centrum pro osoby s duševním onemocněním/ výpomoc v 
jarních a letních měsících s úklidem kamenů, klesti, tašek v 
rámci pracovní terapie. První návštěva se bude konat 26. 4. 
2022. Už se na ně těšíme.

Další návštěvou budou děti z Ukrajiny, které mají zbožné 
přání vidět a pohladit si zvířátka a také by si přály nějaké 
babičky a dědečky. Přijedou opakovaně, skupiny do 10 děti, 
tak kdyby někdo chtěl a mohl ze seniorů nabídnout svou 
láskyplnou náruč a obejmout ty děti, tak uvítáme návštěvu 
u nás na statku. V PŘÍPADĚ ZÁJMU Z VAŠÍ STRANY, VOLEJTE 
NA tel. číslo: 775 709 400.

8. 5. 2022 Vás zveme na Besedu s Domorodci od 16 ho-
din. Akce je určená pro místní obyvatele, pozvané hosty a 
přátele spolku.

21. 5. 2022 je na našem statku DEN pro RODINU od 14 hodin. 
Akce pro veřejnost. 
Bude i svezení na ko-
ních a poníkovi pro 
menší děti. Občerst-
vení zajištěno vstupné 
dobrovolné. Tato akce 
je vždy komorní a velmi 
klidná se spoustou her 
pro děti.

Léto 2022 je pod 
taktovkou příměst-
ských i pobytových 
táboru. Letos máme 
vyhlášeno 5 turnusů. 
Náš tábor je zaměřen 

na život na statku, děti zde poznají každodenní režim života u 
zvířat, které jsou všechny na děti zvyklé. Máme slepice, od kte-
rých můžou děti sbírat vajíčka, kačeny, morčata, která si můžou 
v poledním klidu mazlit, kočky a psy, co se v přítomnosti dětí cítí 
spokojení, ovečky s beranem Ferdou, který rád chodí s dětmi 
na vodítku na procházky, kozy, které se rády podívají dětem do 
kapes, jestli nemají něco dobrého :) a koně, co už se nemohou 
dočkat, až je děti vyhřebelcují, nesedlají  a naučí se na nich zá-
kladům ježdění. Pro děti máme nachystáno mnoho zajímavých 
informací o našich zvířatech, hry, vycházky a celotáborovou 
soutěž, která bude vyhlášená při závěrečné diskotéce s opéká-
ním špekáčků. V případě zájmu mohou děti přivést zvířátkům 
jablíčka, mrkvičky, suchý chleba. Moc se na Vás těšíme. Více zde: 
https://robinsonky.webnode.cz/tabory/ 
přihlášky posílejte na email:
robinsonkytabory@seznam.cz.

Tábory už se pomalu obsazuji a my pevně doufáme, že se 
naplní a tímto přispěji na naše zvířata. Kdo by chtěl vypomo-
ci, jako instruktor volnočasových aktivit u dětí od 6 – 15 let 
je vítán, s radostí ho přijmeme mezi nás. Na malou chvíli se 
stane robinsonem na statku U Robinsonek. 

Za spolek Robinsonky, o. s.  napsala Halina Bílková,
předsedkyně spolku.

JARO U ROBINSONEK

12 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



Zápis do mateřské školy
Dne 5. května a 6. května 2022 se uskuteční zápis 

do mateřské školy. Prosíme využijte možnost online 
rezervace preferovaného času na webu mateřské 
školy www.mszelechovice.cz .

 Jarní výzdoba místní pekárny 
Děti ze třídy Tygříků a Veverek vyrobily jarní vý-

zdobu do místní pekárny Veka Štípa. V pekárně mů-
žete vidět zajíčky, slepičky, kuřátka a kytičky.

 Děti ze školky na výletě v Krajské knihovně Zlín
Dne 8. 3. 2022 jsme se společně s dětmi ze třídy 

Soviček zúčastnili programu v Krajské knihovně ve 
Zlíně na téma ,,Pohádkové vaření“. Povídali jsme si 
tam o tom, co všechno se vešlo do dortu pejska a 
kočičky, na čem si pochutnal Otesánek, jak se vaří se-
kerková polévka. O Pohádkách, ve kterých najdeme 
něco k snědku, ale také trochu stolování a veselé a 
hravé úkoly pro malé kuchtíky. Výlet se nám líbil a 
moc jsme si ho užili.

V úterý 5.4. 2022 jeli do Krajské knihovny i děti ze 
třídy Veverek, kde byl pro děti připraven program 
na téma ,,Než půjdu do školy“. Prohlédli si zázemí 
knihovny a poté děti s paní knihovnicí plnily úkoly 
k zápisu do školy. Činnosti byly provázeny krátkými 
příběhy, které děti velmi bavily.  

 
Zpívánky

Dne 29.3. 2022 nás ve školce poctil návštěvou 
pan Kamil Čapčuch, který vystupoval s kytarou jako 
doprovodným nástrojem. Představení bylo zábavné, 
akční a samozřejmě plné hudby, zpívání a tance. Děti 
si zopakovaly například roční období a co se při kaž-
dém z nich děje, také zvířátka a jejich “řeč”, vyslechly 
si příběh o ztracené žížale, a hlavně se naučily názvy 
hudebních nástrojů a hru na ně. Vše bylo doprová-
zeno písněmi a hrou na tělo. Děti po celou dobu 
vystoupení poslouchaly, co se bude dít dál a zapojo-
valy se do každé písně s radostí a úsměvem ve tváři.

 
Návštěva 1. třídy základní školy

V pátek 1.4. 2022 jsme s předškoláky navštívili 1. 
třídu základní školy. Paní učitelky nás s dětmi vřele 
přivítali. Děti si mohly vyzkoušet sezení v lavici, po-
dívat se, co všechno budou potřebovat za pomůc-
ky a plnily jednoduché úkoly na interaktivní tabuli. 
Všichni byli moc šikovní a na závěr jsme si společně 
zazpívali. 

Písečná animace 
Písečná animace je kreslení příběhů v písku za 

doprovodu hudby, vše se snímá kamerou a přes 

projektor promítá 
na plátno. Písečná 
animace přispívá 
k rozvoji tvořivos-
ti, fantazie a gra-
fomotoriky. Také 
přispívá k rozvoji 
udržení pozornosti 
a je nesmírně pří-
jemnou relaxační 
výtvarnou techni-
kou. Programem 
bylo nejprve před-
stavení a vysvětle-
ní toho, jak písečná 
animace funguje. 
Poté následovaly 
dva příběhy dopro-
vázené hudbou. 
První byl na téma 
pohádky a druhý 
na téma zvířátka. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

13ZPRAVODAJ 2022 02



Poté si všechny 
děti vyzkoušely na-
malovat libovolný 
obrázek do písku, 
který se promítl 
na zeď. Písečná 
animace se všem 
velmi líbila a moc 
jsme si ji užili. 

 

 Vítání jara
V pondělí dne 4. 4. 2022 jsme si každá třída po-

povídali o tradici vítání jara. Poté za doprovodu růz-
ných básniček a písniček o Moraně jsme ji společně 
vynesli a přivítali jaro.

„Zimo, zimo, táhni pryč, 
nebo na tě vezmu bič. 
Zatáhám tě za pačesy, 
za ty hory, za ty lesy. 
Až se vrátím nazpátek, 
svléknu zimní kabátek.“

14 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



ERASMUS+, AVEIRO - PORTUGALSKO (obr. 1-3)
Naši učitelé se snaží neustále vzdělávat, jít s dobou, 
využívat moderní technologie, aby výuka bavila 
nejen učitele samotné, ale hlavně naše žáky. Hodně 
nás posunuje kupředu projekt programu Erasmus+ 
INNOVATIVE USE OF ICT TO IMPROVE STUDENTS 
LEARNING. Díky němu jsme již více jak dva roky 
v úzkém kontaktu s pěti školami z Portugalska, 
Slovinska, Norska, Polska a Itálie. V rámci projektu 
mají naši učitelé možnost navštívit každou z těchto 
škol. Tentokrát jsme měli možnost podívat se 

do škol Escola E.B. 2-3 
Aradas a Escola Secundá-
ria Dr. Mário Sacramento 
v portugalském Aveiru. 
Kromě poznání historie 
města díky školou napro-
gramované interaktivní 
mobilní aplikaci jsme 
se seznámili s výukou 
informatiky v obou 
školách. Vyzkoušeli jsme 

si programovaní LEGO Education Spike Prime 
a MI-GO robot, které nás velmi zaujalo. Je velmi 
intuitivní, zábavné a vhodné i pro děti mladšího 
školního věku. 

 
 Závěr našeho setkání byl jako tradičně věnován 

prezentacím každé ze zahraničních škol. Prezentu-
jící se pochlubili svými pokroky v  ICT vzdělávání 
od posledního setkání. My jsme prezentovali také. 
V  rámci výuky programování aktuálně využíváme 
zejména vizuální programovací jazyk Scratch, a  to 
na prvním i druhém stupni. Snažíme se tak rozvíjet 
informatické myšlení našich žáků. 

Jsme rádi, že můžeme být součástí tohoto velmi 
inspirativního projektu a těšíme se na další, předpo-
slední, výjezd v květnu. Tentokrát do základní školy 
v Makole na Slovinsku.

HEDVÁBNÁ STEZKA(obr. 4-6)
Jak se stane, že se z nepatrného vlákénka stává 
hedvábná příze a z příze třeba šátek? Jak se čínské 
princezně podařilo ve vlasech přenést přísně 
střežené tajemství výroby hedvábí až do Japonska? 
Jak dlouhá je cesta hedvábného šátku, než skončí 
v našem šatníku?

Na  všechny tyto otázky a  mnoho dalších jsme 
dostali odpověď v  rámci projektu školní družiny 
„Hedvábnou stezkou“. Práci jsme si trochu usnadnili 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

1

2

3

4

5

15ZPRAVODAJ 2022 02



– pracovali jsme s již ušitými přírodními hedvábný-
mi šátky, kterým jsme vdechli pestré barvy pomocí 
mačkané techniky. Bylo obdivuhodné sledovat, jak 
se barvy vzájemně doplňují, kontrastují, prolínají – 
žily si svým vlastním životem. Práci se zajímavým 
materiálem si vyzkoušeli zájemci ze všech odděle-
ní školní družiny a  celkem bylo „oživeno“ přes 70 
šátků. Na fotkách si můžete prohlédnout jak mladé 
malíře, tak skvosty, které jim vznikly pod rukama. 

 
EXKURZE VE ZLÍNĚ (obr. 7)
Ačkoliv se může zdát, že Zlín je blízko a známe 
ho, lze tu neustále něco nového objevovat. Žáci 
ze 4.B se proměnili při návštěvě Zlína v průvodce 
a dokázali svým spolužákům a novým spolužákům 
z Ukrajiny představit významná místa, budovy, ori-
entační body. Nasáli klid v kostele Jakuba a Filipa, 
pozdravili sochy sv. Donáta a sv. Floriána, zahráli si 
na muzikanty před Kongresovým centrem.

 Dalším nevšedním zážitkem byla návštěva záku-

lisí divadla. Například už vědí, jaký pohled je z jevi-
ště, co je schované za kulisami, jak vypadá malírna, 
maskérna, šatny herců. 

Někteří zjistili, že ve  zlínském mrakodrapu se 
nachází hned tři výtahy. Běžný, lákavý páternoster 
a pojízdná kancelář pro Tomáše Baťu. Výhled z 21. 
budovy okouzlil snad všechny. Je odtud možné vi-
dět Zlín, jak žije, jak v něm proudí energie. Výhledy 
na sídliště Jižní svahy, baťovské domky, Velké kino, 
zámek a další místa je parádní.

RECITAČNÍ SOUTĚŽ VE ŠKOLE (obr.8 a 9)
Naše knihovna ve škole ožila básněmi a zaplnila 

se mladými recitátory. Školní kolo recitační soutěže 
se uskutečnilo 23. 2. 2022. Zazněly texty známé i ne-
známé a porota měla nelehké rozhodování.

Sešlo se celkem 33 recitátorů z  prvního stupně, 
a dokonce se zúčastnily i děti z přípravné třídy. V ka-
tegorii prvních tříd a přípravné třídy zvítězila Ella Ju-
řenová z I.A třídy s básní Škola, druhé místo získala 
Kateřina Červenková z I.B třídy a na 3. místě se umís-

til Tobiáš Karlíček z přípravné třídy. V další kategorii 
druhých a  třetích tříd zvítězila Markéta Patáková 
s  básní Jiřího Žáčka, druhé místo získal Filip Ušela 
– oba ze III. A třídy, na třetím místě se umístil Petr 
Sedlář ze III.B třídy. V kategorii čtvrtých a pátých tříd 
zvítězila Tánička Kollerová s  básní Pan Trallalinský, 
druhé místo získal Tomáš Bařina s básní Ukolébavka 
– oba žáci z V.A třídy a na třetím místě se umístila 
Adéla Machů ze IV.B třídy. Všichni tito zdatní recitá-
toři si zasloužili hezké ceny a sladkou odměnu. Vítě-
zové a soutěžící, kteří se umístili na druhém místě, 
nás jeli reprezentovat do  okrskového kola v  Luha-
čovicích.

 
OKRSKOVÉ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE V LUHA-
ČOVICÍCH

Ve  středu 9. 3. 2022 se vítězové školního kola 
účastnili kola okrskové recitační soutěže v Luhačo-
vicích. Žáci z 1. stupně Tomáš Bařina a Tánička Ko-
llerová z V.A třídy, Filip Ušela a Markétka Patáková 
ze III.A třídy, reprezentovali naši školu v luhačovické 
knihovně.  Soutěže se zúčastnilo velké množství 
škol našeho regionu a  konkurence byla nemalá. 
Přesto byly naše děti velice úspěšné a Tomáš Baři-

na získal v kategorii pátých a čtvrtých tříd krásné 1. 
místo za skvělý přednes básně Ukolébavka. V kate-
gorii druhých a třetích tříd získal 2. místo Filip Uše-
la s  hravou básní   Miloše Kratochvíla – Ztracená 
teta.   Tato soutěž potvrdila vysokou úroveň všech 
zúčastněných mladých recitátorů. Dne 10. 3. 2022 
následovalo okrskové kolo recitační soutěže pro II. 
stupeň, kde se opět sešlo velké množství nadějných 
soutěžících. Také žáci z druhého stupně byli velice 
úspěšní a získali 1. místo v obou kategoriích. V ka-
tegorii šestých a sedmých tříd se umístil na 1. místě 
David Koller ze VII. B a v kategorii osmých a devá-
tých tříd získal 1. místo Jakub Koller z  IX.B třídy. 
Všichni tito výherci postoupili do  okresního kola, 
které se konalo 21. 3. 2022 v Napajedlích. 

 OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE V NAPA-
JEDLÍCH

I tady se žáci naší školy dokázali prosadit a umísti-
li se na předních místech této soutěže. Okresní kolo 

6

7

16 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



recitační soutěže je již na vysoké úrovni a nezávislá 
porota hodnotí výkony dětí velmi přísně. Filip Ušela 
ze III. A  získal krásné 3. místo mezi žáky I. stupně, 
také Jakub Koller z IX.B třídy si odnesl diplom za 3. 
místo ve své kategorii s básní První láska.

David Koller ze VII. B byl nejúspěšnější a  umístil 
se na  2. místě v  kategorii šestých a  sedmých tříd. 
Postupuje tedy do  krajského kola recitační soutě-
že v  Uherském Hradišti s  básní Konstantina Biebla 
- První palma.

LYŽAŘSKÝ KURZ (28.2. – 4.3.2022)(obr. 10 a 11)
Po dvou letech se nám konečně podařil uspořá-

dat pobytový lyžařský kurz pro druhý stupeň. Skvě-
lé ubytování jsme měli zajištěno na  hotelu Portáš 
v blízkosti lyžařského areálu Kohútka, odkud každé 
ráno a každé odpoledne vyrážela horda nadšených 
lyžařů a lyžařek na svah.

 
Nabídka lyžařských sjezdovek byla pestrá, za-

čátečníci v  čele s  instruktorkou Bařinovou pilovali 
techniku na přímo pro ně nachystaném mini plác-
ku. Další tři družstva s instruktorkami Bednaříkovou, 

Dobešovou a  Bažantovou projížděla a  ověřovala 
svoje lyžařské dovednosti v celém areálu Kohútky, 
nejvíce oblíbené byly sjezdovky vedoucí ke čtyřse-
dadlové lanovce. Ve středu dopoledne jsme vyrazili 
na menší procházku na odlehčení náročného výcvi-
ku, aby měli lyžaři dostatek sil na čtvrteční odpoled-
ní slalomový závod. A taky že jo, zvládli ho bravurně! 
Po celý pobyt se o nás skvěle starali majitelé hotelu. 
Usměvavý pan kuchař a jeho opravdu vynikající jíd-
la nám dodaly dostatek potřebné energie.

 
Pokud chcete proniknout do  atmosféry, která 

na  lyžařském výcviku panovala, zhlédněte video 
na našem školním Facebooku (www.facebook.com/
zszelechovice.cz).

Nadšené reakce dětí nás ubezpečily, že to stálo 
za to:

„Už je to pár dní, co jsme byli na lyžařském kur-
zu. Ubytování jsme měli v hotelu Portáš, kde nejen 
ubytování ale i  jídlo bylo super. Strašně moc se mi 
líbilo, že jsme všechny třídy fungovaly dohromady 
a myslím, že jsme si lyžák užili. Lyžařsky to bylo ze 
začátku nic moc, ale každým dnem se to lepšilo, 
a nakonec jsme sjížděli dobré sjezdovky. Super byly 
organizované pády! Také bychom měli poděkovat 
pořadatelkám, které 
byly celý týden v dobré 
náladě a  udělaly nám 
lyžák úplným.“ Petra Š.

„Cesta tam byla hu-
debně úžasná, byl to 
nejlepší lyžák, hrozně 
moc zážitků, nikdy ne-
zapomenu.“  Lucka V.

„Lyžák byl skvělý. 
Byl tam super kolektiv 
a  moc jsem si to užila. 
A  ani si nemusím poři-
zovat brusle.“ Sára Z.

VARHANNÍ KONCERT
(obr. 12)

V pátek 25. 3. 2022 se 
v  kostele svatého Petra 
a  Pavla v  Želechovi-

cích rozezněly 
varhany již 
v  dopoledních 
hodinách. Žáci 
prvního stup-
ně naší základ-
ní školy totiž 
vyslechli kon-
cert v  podání 
nadaného var-
haníka Lukáše 
Hyska, šestnác-
tiletého stu-
denta Stojano-
va Gymnázia 
na  Velehradě. 
V  impozant-
ních prosto-
rách žele-
c h o v i c k é h o 
kostela jsme si 
mohli vyslech-
nout skladby 
a n g l i c k ý c h , 
a m e r i c k ý c h 
a  francouz-

9

10

11

128

17ZPRAVODAJ 2022 02



ských autorů, ale také kouzelné české pohádkové 
melodie. Lukáš nacvičoval tyto skladby v Bazilice sv. 
Cyrila a  Metoděje na Velehradě a  v  našem kostele 
hrál poprvé. Přesto dokázal zahrát i velmi náročné 
skladby téměř jako profesionál. Slyšeli jsme Alž-
bětínskou serenádu anglického skladatele Ronalda 
Binga, který tuto skladbu složil pro královnu Alžbě-
tu. Následovalo dílo amerického varhaníka Davida 
N. Johnsona – Trumpet Tune in D. Jedna z nejkrás-
nějších skladeb byla Suite gothique francouzského 
autora Leona Boellmanna.

V další části našeho koncertu si pro nás Lukáš Hy-
sek přichystal hudební hádanky. Měli jsme za úkol 
poznat čtyři známé písničky z  českých televizních 
pohádek, které jsme měli možnost poprvé slyšet 
v  nezvyklé varhanní verzi. Nejaktivnější byli malí 
prvňáci, kteří velmi rychle dokázali tyto těžké pís-
ničkové hádanky rozluštit a získali tak sladkou od-
měnu. V poslední části Lukáš improvizoval a zahrál 
nám svoji vlastní skladbu. 

Na závěr jsme si ještě směli prohlédnout varhany 
zblízka, takže jsme vystoupali po točitých schodech 
nahoru na kúr. Varhaník Lukáš nám velice hezky vy-
světlil, jak tento královský nástroj funguje. Varhany 
jsou největší a mechanicky nejsložitější hudební ná-
stroj. Želechovické varhany mají 2 076 píšťal, a tak 
dovolují provedení i  náročných a  hudebně boha-
tých skladeb.

 
Chtěli bychom také poděkovat panu faráři Pavlu 

Martinkovi za to, že nám umožnil tento kulturně vý-
chovný zážitek.

MCDONALD´S CUP JE ZPĚT
Naši malí fotbalisté a fotbalistky si na hřišti v Luž-

kovicích po  dvou letech konečně užili oblíbený 
největší fotbalový turnaj v  České republice - Mc-
Donald´s Cup. Do  turnaje se mohou zapojit kluci 
a děvčata ve věku 6 až 11 let. Hraje se ve dvou ka-
tegoriích, a to A (žáci 1. - 3. třídy ZŠ) a B (žáci 4. – 5. 
třídy ZŠ). Vítězné týmy poté postupují okresními 
a krajskými koly až k celorepublikovému fi nále, kde 
se rozhodne o absolutním vítězi.

 Naši kluci vybojovali ve  středu 20. 4. medaile 
v obou kategoriích. Mladší žáci srdcem a týmovým 
duchem skvělé 2. a 3. místo. Starší žáci obrovskou 
vůlí a bojovností výborné 3. místo. Turnaje se účast-
nilo 7. družstev.
Gratulujeme!

Mladé nadějné fotbalisty přišla podpořit parta 
děvčat z  prvoligového družstva žen FC Slovácko. 
Holky, děkujeme za podporu!

Michaela Bařinová

18 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



Do druhého pololetí školního roku vstoupili žáci 
ZUŠ Morava aktivně a  zároveň velmi úspěšně. 55 
žáků školy se zúčastnilo okresních kol Národní soutě-
že ZUŠ, kterou v tomto školním roce vyhlásilo MŠMT 
v sólovém a komorním zpěvu, v sólové a souborové 
hře bicích nástrojů, ve hře smyčcových souborů a or-

chestrů, ve  hře 
na  dechové ná-
stroje, ve  hře 
na  cimbál, 
dudy, v  komor-
ní hře s  cimbá-
lem a  s  dudami 
a  ve  hře souborů 
lidové hudby. 
Do  krajských kol 
postoupilo 16 
žáků ZUŠ Morava, 
pěvecké trio a  2 
cimbálová dua. 
Z  toho 5 sólistů 
a  2 cimbálová 
dua tvoří žáci že-
lechovické cim-
bálové třídy paní 
učitelky Mgr. Zuzany Lapčíkové. Do celostátní-
ho kola postoupilo pěvecké trio paní učitelky 
Terezy Surovíkové, žák na  bicí nástroje pana 
učitele MgA. Bohdana Šebestíka a 2 žáci v sólo-
vé hře na cimbál a cimbálové duo paní učitelky 
Mgr. Zuzany Lapčíkové. Moc gratulujeme k tak 
skvělým úspěchům, děkujeme za reprezentaci 
školy a pilnou práci!

 

Ačkoliv se kla-
víristé v tomto školním 
roce Národní soutěže 
neúčastní, přesto v Že-
lechovicích nezaháleli. 
Pracovali společně 

u  klavíru ve  čtyřruční hře a  zúčastnili se klavírního 
workshopu, kde si své klavírní dovednosti doplnili 
v  oblasti tanců. Výsledkem byla čtyřruční besídka 
ve Zlíně. 

Pokud se k nám chcete přidat, sledujte termíny zá-
pisů pro školní rok 2022/23 na webových stránkách 
školy (www.zusmorava.cz).

„Byli jsme, jsme a budeme.“

Dámy a pánové,
Takto jsme si dovolili, (respektive takto nazval celou akci náš správce 

školy pan Chlud), nazvat a pojmout veřejnou absolventskou přehlídku na 
náměstí Míru ve Zlíně v neděli 8.5.2022 od 15.00.

 Základní umělecká škola Morava tak bude opět veřejně deklarovat, 
že aktivní regionální kultura ji není ve své vzdělávací činnosti lhostejna 
a považuje ji za neoddiskutovatelný základ pro kulturu tzv. vyšší. V rámci 
koncertů, kde vystoupí školní soubory a orchestry proběhne lineárně i hu-
dební jarmark, kde si mohou zájemci pod dohledem pedagogů seznámit 
s hudebními nástroji od cimbálu přes gajdy až po tubu.

Byli jsme, jsme a budeme zde proto, abychom především vychovávali 
muzikanty, výtvarníky a dramatiky pro aktivní kulturu v regionu, kde naše 
škola působí.

A na co se můžete těšit? 
Tak např. na cimbálové muziky Moravěnka, Jasenná, Baňa, Cérky, na 

mladé gajdoše z Kašavy, na rockové seskupení Štípská smršť, na Young 
Moravia Jazz Band, Dechový orchestr mladých se kterým budou absolvo-
vat Natálie Holíková – lesní roh a Marek Slovák - tenor B.

 Jako pomyslná třešinka vystoupí Big Band Zlín Lubomíra Morávka pod 
vedením Ing. Ivo Thurnera cca od 19.00 do 20.00. Pořadem pak budou pro-
vázet žáci LDO pod vedením Petra Nýdrleho.

 Občerstvení na celé akci má v kompetenci již výše zmíněný Petr Chlud. 
Více pak na www.zusmorava.cz
A na závěr jedno motto:  „Tradice není vzývání popela, nýbrž udržování 

ohně.“  Gustav Mahler.

S pozdravem, Libor Mikl
Ředitel ZUŠ Morava

19ZPRAVODAJ 2022 02



Pozvánka na Dětský den 4. 6. 2022
Léto se nezadržitelně blíží, a tak bychom Vás rádi 

pozvali na dětský den, který se bude konat dne 4. 6. 
2022 v areálu střelnice v Želechovicích nad Dřevnicí. 

Celou akcí Vás bude provázet ostřílený moderátor. 
Můžete se také těšit na skákací hrad, virtuální realitu, 
na vystoupení žáků MŠ a ZŠ Želechovice nad Dřevni-
cí a mnoho dalších atrakcí, které nadchnou jak malé, 
tak i velké děti. Tak neseďte doma a vezměte své ra-
tolesti k nám na príma akci, která bude bezpochyby 
nezapomenutelná. 

Hasičská zabijačka
Poslední únorový víkend se po delší odmlce opět 

uskutečnila hasičská zabíjačka. Již v pátek jsme za-
počali chystání a přípravu věcí na další den jako je 
vaření krup a krájení cibule. V sobotu jsme se tradič-
ně sešli již v brzkých ranních hodinách a odstartovali 
akci. Tento rok jsme sice neměli živé prase, a tak od-
padly činnosti související s jeho dopravou a zabitím 
apod., ale na druhou stranu se nám díky tomu práce 
velmi urychlily a celý den jsme strávili děláním škvar-
ků, vařením masa a  dalšími činnostmi. Odměnou 
celé akce nám byl příjemný pocit v žaludku a pose-
zení s přáteli, které jsme již dlouho neviděli. 

 Výroční valné hromady
Během měsíců února až dubna proběhlo hned 

několik Výročních valných hromad, které se kvůli 
pandemii COVID-19 nemohly konat v řádném pod-
zimním termínu. Všem sborům, jež Výroční valné 
hromady uspořádaly velmi děkujeme za  pozvání 
a budeme se těšit na další setkání snad již tradičně 
na  podzim tohoto roku, kdy zhodnotíme činnost 
jednotlivých sborů 8. okrsku za celý rok 2022, který 
bude bezpochyby lepší než ten předchozí.

Sběr železa
V  sobotu 9. dubna jsme uspořádali sběr starého 

železa, barevných kovů a  autobaterií v  naší obci. 
Ráno jsme se dvěma vozidly vyjeli do  ulic obce, 
ve které díky Vám občanům bylo nachystáno velké 
množství železa a dalších výše zmíněných věcí. Bo-
hužel, jak již někteří z Vás vědí, tak ne všechny hro-
mádky skončily u  nás, protože část nachystaného 
odpadu již během noci odcizily neznámé osoby, 

po kterých pátrá policie. I tak Vám všem velmi děku-
jeme a budeme se opět těšit na další sběr.

Výjezdy
Musíme poznamenat, že už dlouho jsme se nese-

tkali s tím, že bychom vyjížděli tak často, a v tak krátké 
době. Během posledních dvou měsíců naše výjezdová 
jednotka byla přivolána k 7 výjezdům, které se převáž-
ně týkaly požáru vzrost-
lého travního porostu, 
který měli lidé potřebu 
vypalovat, a  to i  přes-
to, že bylo velmi sucho 
a  větrno. Na  základě 
velké četnosti požárů 
tohoto typu již v  minu-
losti byla zákonem za-
vedena pokuta za vypa-
lování travního porostu 
pro občany ČR, kterým 
za  takové jednání hro-
zí pokuta až ve  výši 
25 000 Kč, kterou vyměří 
Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje.  

Uzlovací soutěž MH
Třetí březnovou neděli 

se naši mladí hasiči vydali 
na  první letošní uzlovací 
soutěž, která se konala 
v  nedalekých Jaroslavi-
cích. Vše bylo organizač-
ně perfektně připraveno, 
a tak celá soutěž proběh-
la bez sebemenšího zádr-
helu. V  řadách mladších 
žáků měl náš sbor 1 zá-
stupce, který nakonec vy-
bojoval 5. místo. Ve  star-
ších žácích za  náš sbor 
nastoupili čtyři zástupci, 
kteří si odvezli z  Jarosla-
vic 4., 6., 10. a  16. místo. 
Všem zúčastněným moc 
gratulujeme. 

 
Štípský beránek MH

První dubnovou sobotu se naši starší žáci zúčastnili 
Závodu požární všestrannosti, tzv. branného závodu 
ve Štípě. Počasí bylo tento den opravdu aprílové, a tak 
místo sluníčka, které jsme očekávali, jsme se dočkali 
pouze silného větru a sněhových vloček. Odhodlání 
vyhrát nám však ani počasí nezkazilo, a tak jsme bo-
jovali, co to šlo. Trať branného závodu měřila 3 km 
a čítala několik stanovišť od vzduchovek, až po zdra-
vovědu. Bohužel se nám stalo osudné hned první 
stanoviště, tedy stanoviště vzduchovek, kde se nám 
nepodařilo sestřelit potřebný počet špalíků, a tak nás 
trestné body z  tohoto stanoviště posunuly až k  po-
sledním hodnotícím příčkám. Jinak celý závod probě-
hl bez komplikací a děti si vedly velmi dobře. Celý den 
jsme si společně skvěle užili a  už se těšíme na  letní 
sezónu, která bude plná soutěží požárních útoků.

 

Za SDH Želechovice nad Dřevnicí Mgr. Veronika Zi-
chová, Ivana Hrazdirová - vedoucí mládeže a Ing. Petr 

Hrazdira - starosta

HASIČI ŽELECHOVICE

20 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



Letošní první 
hasičská soutěž 
byla koncem břez-
na a  to okrsková 
uzlovací soutěž 
v  Jaroslavicích. 
Této soutěže se zú-
častnily jen sbory 
z  našeho okrsku. 
My jsme dorazili se 
třemi staršími žáky 
Nikol Machalovou, 
Zuzkou Zichovou 
a  Karlem Hlavič-
kou a  po  čtyřech 
pokusech ve  dvou 
kolech jsme odjíž-
děli se skvělým 2., 
3. a 5. místem. 

Další tréninky 
probíhaly částeč-
ně venku a  při-
pravovali jsme se 

na Štípského beránka, což je soutěž v požár-
nické všestrannosti. Soutěž proběhla první 
sobotu v  dubnu za  velmi chladného počasí 
s teplotou těsně nad nulou. I přes tuto nepří-
zeň počasí dorazilo na soutěž v kategorii starší 
žáci 21. družstev. V  této kategorii nás repre-
zentovali naši borci: Martin Malaník, David 
Chmela, Přemysl Churý, Šimon Ševčík a Matěj 
Koňařík. Na  trati přes 2,5 km bylo šest stano-
višť, kde byla střelba ze vzduchovky, topogra-
fi cké a technické značky, přelezení zavěšené-
ho lana, vázání uzlů a zdravověda. 

 
Za  každou chybu na  stanovišti byly trest-

né minuty, které se přičetly k  běhu a  to byl 
výsledný čas družstva. Nám se podařila ne-
skutečná střelba, kdy z  15 terčů se podařilo 
klukům sestřelit 14, a  pak udělali jen jednu 
chybu, která je stála 3 minuty, ale ani to nepo-
mohlo jiným družstvům je překonat. Díky to-
muto skvělému výkonu získali pohár za první 
místo a odvezli si i putovní pohár.

 
Další pátek jsme místo tréninku udělali bri-

gádu v  úklidu odpadků podél cest na  Pase-
kách. Rozdělili jsme se na tři skupinky a i přes 
déšť jsme prošli cestu od  revíru a  bývalého 
JZD ke zbrojnici. Nasbírali jsme téměř dva pyt-
le odpadků a za odměnu jsme si opekli špe-
káčky.

Týden na to byly Velikonoce a tak jsme tré-
nink vynechali, aby se kluci mohli věnovat 
klabání.

 Po  Velikonocích se začneme připravovat 
na  další soutěže, které se v  květnu rozjedou 
naplno. Začíná se 14. května okrskovou sou-
těží u nás na Pasekách. Týden na to nás čeká 
největší soutěž a  to je jarní kolo hry Plamen, 
kde jsme loni skončili druzí a  letos bychom 
chtěli tento výsledek vylepšit.

 Letos máme dvě družstva starších žáků 
a pokud doplníme děti z přípravky do mlad-
ších, tak se několika soutěží zúčastníme 
i s mladšími žáky.

Věřím, že nás tento rok žádné omezení ne-
čeká a užijeme si jaro a soutěže naplno.

HASIČI PASEKY

21ZPRAVODAJ 2022 02



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
JAK PSALI O ŽELECHOVICÍCH PŘED STO LETY

Když procházíme naší obcí, kterou dů-
věrně známe, můžeme se ptát, jak to u nás 
vypadalo v různých dobách v minulosti – 
jací lidé zde žili, kudy vedly hlavní cesty, 
ale i menší pěšiny, jak asi vypadala stavení 
našich předků či jak se živili, co je trápilo 
a  naopak -  jaké drobnosti jim dokázaly 
přinést radost. Na mnoho z těchto otázek 
se pokusily nalézat odpovědi předchozí 
články na tomto místě v našem zpravoda-
ji. Vždy se však jedná jen o kusé a neúplné 
informace, přenést v  čase se bohužel ni-
kdo z  nás neumí. Nezbývá nám tedy pro 
ukojení naší zvědavosti, než zalistovat 
ve  starých kronikách, prohlédnout histo-
rické fotografi e a  pohlednice či vyslech-
nout vzpomínek starších. I v tomto směru 
se stále dají objevovat nové prameny. Také 
dobová literatura nás může překvapit ně-
jakou tou zajímavostí, kterou jsme dosud 
netušili.  Jedním z  takových zdrojů je na-
příklad „Vlastivěda Moravská,“ mapující 
jednotlivé části naší země na počátku mi-
nulého století. Pátý svazek sepsaný Fran-
tiškem Vácslavem Peřinkou v  roce 1907 
se věnuje „soudnímu okresu Vizovskému,“ 
kam spadaly i Želechovice. Pojďme si tedy 
z  tohoto díla vybrat a  s  nadhledem více 
než sta let okomentovat některé pasáže, 
vztahující se k naší obci.

Zajímavý už je jen základní popis: „Žele-
chovice, druhdy Želichovice, samostatná 
katastrální obec, na  silnici ze Zlína do Vi-
zovic a  na  dráze, která tam má zastávku. 
Menší díl osady patřil k panství vizovské-
mu a  větší k  panství zlínskému. Ves leží 
v  údolí, na  levém břehu Dřevnice, 8,4 km 
západně od Vizovic, má nepravidelné ná-
vsí, jež protéká potok Obůrek, ústící v Že-
lechovicích do  Dřevnice, který také dělí 
osadu na  bývalou stranu zlínskou a  vi-
zovskou, z  nich každá do  nového zřízení 
politického mívala svého starostu a  fojta 
a má až dosud svého obecního hospodá-
ře. Mezi oběma stranami bývaly zhusta 
rozpory. Osadu tvoří dvě zkřížené ulice.“ 
O tom, že naši obec historicky tvořily dva 
samostatné celky, spadající pod dvě pan-
ství, stejně jako skutečnost, že hranicí byl 
potok Obůrek (dříve zvaný Suchá Oselná 
či Stráneční potok) a  toto rozdělení tr-
valo bezmála 600 let, jsme si již povídali 
mnohokrát. Připomenout snad jen může-
me, že ačkoliv ke sloučení obou půlí pod 
jedno vedení došlo po novém politickém 
uspořádání v  roce 1848, hospodářky zů-

staly obě poloviny odděleny až do  23.říj-
na 1929, kdy starosta Jan Verner nakoupil 
pro obec 150 hektarů lesa a pro vizovickou 
část to byl impuls pro konečné připojení 
se k  části zlínské. Pokud čteme o  dvou 
zkřížených ulicích, je potřeba si uvědomit, 
že tehdy nebyla vybudována současná 
hlavní cesta – Osvobození. Návštěvníka, 
který k  nám přijížděl ze západu od  Zlína, 
nejprve přivítal Langův kříž „za  osadou“, 
pak pokračoval současnou Příluckou ulicí 
až do středu obce, přes Obůrek se dostal 
na  náves vizovické poloviny a  pod kos-
telem pokračoval dále na  Vizovice. Tuto 
hlavní tepnu ze západu na východ křížila 
komunikace severojižní – tato od  Luž-
kovic a  Dřevnice podjížděla most s  nově 
vybudovanou železnicí a  opět středem 
Želechovic pokračovala nahoru na Paseky 
a Provodov. 

Autor dále velmi poutavě popisuje 
tehdejší lidovou architekturu a  úpravu 
ve  vesnici: „Mezi domy, které stojí do  ulice 
dílem štítem, dílem průčelím, jsou mezery, 
grunty jsou s  chalupami pomíchány. Před 
některými domy jsou květinové zahrádky, 
ale všecko novější. Stavebním materiálem 
bylo ponejvíce dřevo, ale dřevěné ústavy 
želechovské výpravou řezbářskou a  svým 
vzhledem nevyrovnají se pravým valašským 
požárům z  Rožnovska nebo i  jen z  bližšího 
Vsatska a Klobucka.“

Vděčni můžeme být za  zaznamenání 
názvů samot a  tratí. Mnohé se používa-
jí dodnes, jiné však již odvál čas a  jsou 
povětšinou zapomenuty: Obůrky, Láze, 
na Žleboch, na Vidovách, v Batalicoch, Žele-
chovské paseky, Dřínoví, Dubovina, na Hro-
bech, Chmelinec, Kúty, Kněžské, Horní a Dol-
ní Křtěna, Milenovy, Oslna, Podsítí, Příkaze, 
Lipí, Slatina, Súhrada, Tyky, Vápenka, Zápo-
vědě, Maršovy, Dehetníky, Hona, Úbice, Hu-
lajky, Hucovské, Hluboče, Podedraží, Včelíny, 
Štěpnice, Rybníky, Okruh, Slatiny, Slivné, 
Kamenná, Padělky, Šefránica, Vichové, Me-
chová. Potůčky: Rutišová, Obůrek, Milena; 
studánky: Řehonůvka, Sirčena; kopce: Stráž, 
Lysá (v  dávných dobách prý se tu dolovalo 
zlato). Všimněme si, že mnoho názvů vy-
chází z pěstovaných plodin či lidských čin-
ností, které zde byly provozovány. 

Můžeme také zaznamenat výčet míst-
ních spolků: „Občanská záložna zřízena r. 
1871, spolek vojenských vysloužilců od  r. 
1875, spořitelní a  záložní spolek dle vzo-
ru Raiff eisenova, hasiči, jednota sv. Cyrila 

a  Metoděje, pěvecký spolek, čtenářský spo-
lek (tento má knihovnu). V  poslední době 
jednalo se o zřízení družstevní mlékárny, ale 
podnik pro nahodilé překážky se neusku-
tečnil, ač by mlékárna osadě a obyvatelům 
jejím dobytka hojně chovajícím, nemálo 
prospěla. Z bývalé papírny byla zřízena ne-
dávno parní pletárna košů, která zaměstná-
vá na 80 lidí. 

Čteme zde i  jména starých rodů, byť 
seznam vykazuje jisté nepřesnosti a  my 
bychom naopak mohli doplnit i další. Za-
jímavá je však zmínka o pohybu a stěho-
vání tehdejšího obyvatelstva: „Rody přes 
sto let na gruntech: Bobál, Mareček, Bobalík, 
Hurta, Elšík, Kratochvíle, Úšela, Strnadel, Ža-
ludek. Zdejší usedlíci se velmi zhusta stěhují 
do Ameriky a jejich místa zaujímají přistěho-
valci z Hané, z Lašska a odjinud. Za léta hle-
dá zdejší lid výživy hlavně ve Vídni.“

Několikrát jsme také vzpomínali historii 
naší školy. Také F.V.Peřinka připomíná tuto 
významnou instituci: „Škola želechovská 
je prastará, náležejíc k  nejstarším v  okrese, 
připomíná se již roku 1656. V  letech 1660-
1670 rektor želechovský Klabík napsal kan-
cionál…Roku 1696 jmenuje se varhaníkem 
a  rektorem školním Jiřík z  Borka, rodilý Zlí-
ňan. Školní budovu založila konsistoř olo-
moucká zároveň s  farní expositurou dne 
7.ledna 1762. Roku 1846 byla budova ná-
kladem patronovým přístavbou rozšířena. 
Roku 1867 vystavěna nová školní budova 
a  škola rozšířena na  dvojtřídní, roku 1883 
na trojtřídní a roku 1897 na čtyřtřídní, roku 
1897 rozšířena školní budova o druhé patro, 
čímž získáno 5 učíren.“ To už je trochu více 
letopočtů, avšak pro upřesnění si může-
me připomenout, že v letech 1867 a 1897 
se jedná o  stavbu, která dnes slouží jako 
obecní úřad. I  budova předchozí stávala 
na tomto místě, i když v různých meziča-
sech, v  dobách přestaveb a  zaplněných 
kapacit se nouzově vyučovalo na  mnoha 
jiných místech v obci. Dnes také předpo-
kládáme, že škola u  nás byla dokonce již 
před Třicetiletou válkou a jsou jisté indicie, 
že nejstarší budova stávala na levém bře-
hu Obůrku-

 
Pavel HURTA  

Použitá literatura:
PEŘINKA, F.V.: Vizovický okres. Vlastivěda 
Moravská, 1907.

22 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



SVOZY ODPADŮ V ROCE 2022 QR kód vás přesměruje na internetové stránky 
obce na informace o aktuálních svozech odpadu

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

5. 1. 19. 1. 2. 2. 16. 2. 2. 3. 16. 3. 30. 3. 13. 4. 27. 4.

11. 5. 25. 5. 8. 6. 22. 6. 6. 7. 20. 7.  3. 8. 17. 8. 31. 8.

14. 9. 28. 9. 12. 10. 26. 10. 9. 11. 23. 11. 7. 12. 21. 12.

svoz 1× za 2 týdny ve STŘEDU

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ

3. 1. 31. 1. 28. 2. 28. 3. 25. 4. 23. 5. 20. 6. 18. 7. 15. 8.

12. 9. 10. 10. 7. 11. 5. 12. 1× MĚSÍČNĚ - Svoz plastů v letošním roce ve vybraná PONDĚLÍ

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PAPÍRU

27. 1. 24. 3. 19. 5. 14. 7. 8. 9. 3. 11. 29. 12.

1× ZA 2 MĚSÍCE - Svoz papíru v letošním roce ve vybrané ČTVRTKY

Mobilní svozy 16. 4. 11. 6. 3. 9. 29. 10.

Nebezpečný odpad 16. 4. 3. 9.

SMĚSNÝ 
ODPAD
SVOZ 1× ZA 14 
DNŮ - NEDO-
STUPNÁ MÍSTA

14. 1. 28. 1. 11. 2. 25. 2. 11. 3. 25. 3. 8. 4. 23. 4. - sobota 6. 5.

20. 5. 3. 6. 17. 6. 1. 7. 15. 7. 29. 7.  12. 8. 26. 8. 9. 9.

23. 9. 7. 10. 21. 10. 4. 11. 18. 11. 2. 12. 16. 12. 30. 12.

Anastazie Varaďová 95 let
Vlasta Hrbáčková 85 let
Eliška Strnadelová 85 let
Jaroslav Březík 80 let
Stanislava Rafajová 80 let
Pavel Orlík 80 let
Miroslav Michalík 75 let
Anežka Divoká 75 let
Josef Ujčík 70 let

Vlasta Frýdlová 70 let
Dana Sousedíková 70 let
Ladislav Ordelt 70 let
Marie Boumová 70 let
František Peprna 65 let
Lubomír Calábek 65 let
Ludmila Fiurášková 65 let
Naděžda Housová 65 let
Zdeňka Hustá 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI BŘEZEN - DUBEN 2022

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

3. - 4.  5. 2022 SBĚR PAPÍRU VE ŠKOLE ŠKOLA

5. - 6. 5. 2022 ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ PRO ROK 2022/2023 ŠKOLA

18. 5. 2022 ZÁJEZD BRNĚNSKÁ PŘEHRADA A OKOLÍ BRNO

19. 5. 2022 SVOZ PAPÍRU OD DOMU OBEC

23. 5. 2022 SVOZ PLASTŮ OD DOMU OBEC

11. 6. 2022 MOBILNÍ SVOZ OBEC

18. 6. 2022 OSLAVY 760. VÝROČÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O OBCI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ, 130. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
SBORU HASIČŮ ŽELECHOVICE A 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ TJ SOKOL ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

OBEC

20. 6. 2022 SVOZ PLASTŮ OD DOMU OBEC

22. 6. 2022 23. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OÚ

28. - 29.  6. 2022 SBĚR PAPÍRU VE ŠKOLE ŠKOLA

AKCE V OBCI

23ZPRAVODAJ 2022 02



PLACENÁ INZERCE

24 02 2022 ŽELECHOVICKÝ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


